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LATVIU PINIGU PUOLIMAS
Amerikos Prekybos

TVANAI JAPONIJOJE

oiganizuot*

kai, sako komisaras, lai pamo
kina neleisti poperinių pinigų

kari*
tr di-

ITALAI SILEZIJOJE 
Oppeln

PERORGANIZUOJA VALDŽIĄ
* * * - - X ' '

Washington. — Kongresas

Vilniškiai Silczjcs maiši in in 
kai. Paaiškėjo, 
prieš „sukilimą” buvo mesta ka- 
riumenė ir iš Vilniaus. Dabar 
daugelis tų „sukilėlių grįsta nau 
jo malto prieš Lietuvius ruoš
ti. Jkuita ta mtikra „demobili-

MASKVA
kad bolševikai etą f teini ję naują Lenku imperialistu pūsikiltvijima 
j karę prieš Rusija, laeluvą ir-Latviją. Rusu monarkistai esą 
stipriai Lenkijoje apsirėdę ir piną naujas intrigas. Ir jeigu Len
kams Silezijoje nepasiseks tai jie kalbesiu si su Franci ja, kad leip
tų eiti ant Kauno ir Rygos. L

šitam tikėt daug negalima, nes tas einasi kaip tik prieš An
glijos nusistatymą. ; ,

Lietuvos atstovai jau 
Genevoje

JONAS VILEIŠIS
LIETUVOS ATSTOVAS AMERIKOJE

Manchester Guard
ian” girdėjęs iš dviejų neprigulnungų šakiniu, kad Želigovskio 
kareiviai rengiąsi prie naujo vyliaus Vilniuje, jeigu Tarybos nuo 
Hihcndis ruletų Lietuvos naudai išeiti, o šitąs rad .s yra jau ma- 
Ums dalykas. (»tn. Želigovskio kareiviai yra aprėdytai civile- 
mis drapanomis, kurios tam tikslui dabar atgabenta, ir kad juos 
taip apsirėdžiusius manomi patikti Vilniuje kaipo šio krašto pi
liečius^ jeigu donai įvyktu kokis komediją plebiscitas.

• Vienai įžymus Lenką malštnnikų vadas pareiškęs N. Y. 
Heralds kurespondentui, kad jeigu Santarvės k^in sija atimslanti 
iš Lenką svarbius išdarbi jos punktus, tai galėsiąs Silezijoje kilti 
dar baisesni sukilimai, negu buvo.

Itėti, kad prie naujai paskirtojo Lietuvos Atstovo susila 
kiek galima greičiau Lietuvos Respublikos pripažinimo . 
Suvienytą Amerikos Valstiją, tos didžiausios pasaulio | 
tūlės Respublikos, kuri visą laiką lįvo ir tebėra Liefa 
lanki ir kurks Prezidentas prie minėtino Amerikos Lietuviu peti 
rijos Įteikimo yra pareiškęs, jog tfisai klausimas dėleTpripažini 
mo jau paimtas svarstyti.

PRIEŠINGOS ŽINIOS Iš 
SIBIRO

Iš čia paduęda
LietuVa vėl atsišaukia 

į valstybes

JEI NORI GAUT DOVANOMS 
KNYGŲ VERTUS Sl.flh — 
PRIKALBINK „VIENYBEI” 

SKAITYTOJĄ. 
FrsgS^ata $3.50 metams

Su augšta pagarba
DR. K. GRINIUS

Ministeris Pirminiitk;

4 PRAŠO DEPORTUOTI
AxPittaburgh> Pa. — šios srities 
emigracijos komisaras praneša, 
kad daugelis svetimtaučių pra
šo valdžios, kad deportuotų juos 
ątgal j seną kraštą, nes čionai 
jie negauną dafbo ir neturi iš 
ko pragyventi.

kartų kartos, bet šio tautos žy/ 
gio neužmirš nei mūsų anūkai, 
nei jų vaikai. Bet mūsų rungty- | 
nes dar nepabaigtos. Su lenkais Į 
padarytos tik paliaubos. Paliau
bos tai ne taika. Dabar gi jie būris italų kareivių privertė ir 
(lenkai) vis dar siekia Lietuvos francos pradėti kiek rūpintis len kuomet už jų nestovi jokių pre 
ir nori atimti mūsų amžiais dirb kų iškraustymu iš Silezijos. Da- kin ar aukso.

GRAIKŲ ARMIJA NEPATIKI 
MA

GENEVA. — Berželio 18 d. IJetuzos atstovai čionai pri
buvę jau pareiškė esą prisiruoš? apsilankyti i Tautą Sąjungas 
Tarybos konferenciją, kuri turės paimti Lietuvos-Lenkijos ginčus 
delei Vilniaus k visų nuginčytąją apieliakin. Manoma, kad dabar 
bus galutinai išrišta klausimas Vilniaus, kuri Lenką „maistinin
kai” turi jau virš metų laiko paėmę.

laetuvią-Lenką klausimas yra skaitomas konferencijoje kuo* 
svarbiausiu. Yra sakoma, kad Lietuviu deiegaeija BriusseJės kon
ferencijoje sutikusi priimti pasikalbėjimų pamatau Hymanso pro
jektą, nors tas projektas labai rūsčiai gręsia Lietuvos nepriei
ni v bei. Tautų Sąjungos autoritetas, vienok, bus labai sustiprin
tas, jeigu Taryba paims aštrią poziciją ir įsakys Lenkams išsi
nėšinti iš Lietuvos žemių. Kadangi Franci ja niekuomet ant to 
nesutiks, todėl Taryba bė abejonės ir toliaus Laikysis savo ckp- 
nts ir svyruojančios pozicijos.

LONDONAS. — T. Naruševičius, narys Lietuviu Deipjari- 
jos Briusselyjc. kuris daba? apsilankė keletui dienu Londone,-vėl 
išvažiavo Genevon, kur Tautą Sąjungos Taryba dar sykį bandys 
hutaikjūti Uetuvius ir ginčo apie Vinių.

l^Hu^jįįįe su ..Manchester Guaidiaii,” p. NaruševUini 
sak>: Va^ ya atsišaukė i didėrias valstybei, kad

italai turi ską$ 
čių savo pusėje. Beto ir atlįKy 

Panevėžio mle~ vadas yra tokis pat pilnas gr
ūsme- nerolas ka.'p f rančas Lerond. 

nčio, kurie* Lenkai, turbūt, matydami, kad 
jiems reikėsią išsinėšinti, dabar 
siūlo paleisti savo banditus, o 
suorganizuoti žandarus, kuriuos 
esą kontroliuosią alijantai. žan
darai būsią iš tų pačių kareivių.- 
Francai tam planui pritaria. Vo
kiečių saulių vadas griežtai at
sisako apleisti Sileziją pirm len
kų. Bet jie jau nebesuslsiekia 
su lenkais.

RENGIA ADMIROLUI PATL< 
• KIM<V' -

• J
New -York. — pagarsėjusiam 

admirolui Sims, kuris .grįžta į 
Su v. Valstijos kaip jo garbin
tojai taip airiai rengia patikimo 
iškilmes. Airiai mano padovano
tam panagiai. O garbintojai nu- 
ti asilųką, įvairius vainikus, ir 
sirendavo laivą, muz|kę ir kito- 
k as iškilmes.

LIETUVOS ATSTOVYBĖS REIKALAI
Prisieina tarti paskutinis atsisveikinimo žodelis.
Lietuvos Valdžios įsakymu tapo paskirtas naujas Lietuvos

Atstovas Amerikoje gerb. Voldemaras Čarneckis, kursai via at-

PADĖKA AMERIKIEČIAMS 
Kaunas 

Komitetas
X, Pareiškus Tamstai noru būti liuosam nuo Tamstai uždėtų ką Amerikos lietuviams už su- 

Lietuvos Atstovo Amerikoj pareigų, šiuomi tas paliuosarimas dėtus milijonus aukų Lietuvos 
duodamas nuo dienos įteikimo šio rašto.

Frie šios progos Vyriausybė pareiškia Tamstai gilios pade

Su kiekviena diena vis didesnis žmonių skaičius įsitikina, kad „Vienybė” 
persiunčia pinigus SAUGIAUSIA, GREIČIAUSIA IR TEISINGIAUSIA, 
štai vėl skelbiame šimtus vardu, kurie Lietuvoje gavo amerikiečių sirista 
pašalpą. Norėtumėm juos vienu sykiu paskelbti, bet vietos stokuoja.

e 2427 Greenpmnt)
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KOMUNISTAI .‘ŠAUDOMI (bar ansla 
LIETUVpJK 

Kaunas
ste sušaudyta penki 
nįs iš Utenos apskriti, 
buvo kaltinami fu’iklausyme 
prie komunistė organizuotės 
norėjusios dabartiniu karės 
metu nuversti Ėktuvos val
džią. Socialdemokratai delei 
to ir mušimų bri areštų lai
ke pirmojo gegužės Mariam- 
polėje sukėlė Seime triukšmą 
ir išvadino krikšč; dem. „svo- 
ločiais”. Vienas sočiai demo
kratas buvo prašalintas iš tri 
jų posėdžių. Kadų vadas, Kr u 
pavičius gynė žvalgybą, ku
ri areštus ir bjaurius muši
mus dalė

VIENYBES SPAUDOS B-VES 
TURTAS DIDĖJA. AR TURI 

fi«RĄ? JEI NE — ĮSIGYK!

Vienas Šeras —. • ■ 
dešimta dolarių.

rikieėiai, nuoširdų * brolišką 
ačiū!” .

Konstantinopolis^ — Kadangi 
laukiamas graikų .puolimas kaž
ko tęsiasi tai jfoėjama, kad 
graikų kariumenČje nėra vis
kas ramu. Ypač neištikimi Vali
zėles kareiviai. Todėl alijantai 
pradėjo kalbėti apie tarpininka
vimą, kad sutaikius turkus su 
graikais.

PER MUNŠAINK | MOKSLĄ į
į ’

Everett, Wash. — Vienas vai j 
kinas neturėilamas pinigų deUpasisergėję,'tat 
mokslo nutarė gam nti rhtmšai- 
ne u tuoini et: j mokahis. ir įsi- 
tatsė du katilu. Bet pulteija už- 
kaipo ir aptemdė jo sieKinm į 
uviestu - *».

DR. J. PURYCM1S
Užsienių Reikalu Ministeris

(Antspaudus) Ministerią Kabineto
Užsienio Reikalų Ministerijos. . .

Sulyg šio rašto turinio visas savo pareigas aš pavedu mia 
šio Birželio 15 dienos gerb. Voldemarui čarneekiai, kuisai kaipo 
Lietuvos Atstovas turi tam tikrus ingaliojimus.
; , Delei šio taip malonaus iš pusės Lietuvos Valdžios mano di;r- 
li opt ės ap vertinimo, man te prisieina tik padėkuoti visoms Ameri
kos Lietuvių organizacijoms, draugijoms, o ypač Lietuves Pa
skolos stotimą, Lietuvių-Piliečių Sąjungos skyriams ir atskiriems 
asmenims, kurie širdingai yra prisidėję prie Lietuvos Valstybes 
reikalų rėmimo. Ypatinga padėka pridera Amerikos Lietuvių 
spaudai, kuri visados, su mažais išėmimais, yra talpinusi Lietu
vos Atstovybės arba jos organizuoto Lietuvos Informaciją Biuro 
pranešimus ir nuoširdžiai rėmusi Lietuvos Valstybės reikalus. 
Ačiū visiems ir net mano politiniams priešams, kurie savo skir- 
tinu nusimanymu yra padėję vieną ar kitą klausimą reiškiau 
prieš visuomene perstatyti.

Beatsisveikindamas su Amerikos Lietuviais galiu tik paliu- 
lUklumčt 
jš pusės 
iemokra- 
vai prie-

. - Ministeris Pirmininkas
Lietuvos Respublika

Užsienių Reikalų Ministerija
Republique De Lithuanie

Ministere Des Affaires Etrangeres
No. 1114

J. M. Ponui Jonui Vileišiui
Lietuvos Atstovui ir Finansų Misijos P.rmi:ti» 

š. Amerikos Suvienytose Vaist.
Gerbiamas Tamsta:

Ryga
? Komisaras Groves praneša apie 
t latvių pinigų puolimą ir jo prie
žastis. Esą kovo mėnesyje lai- ?

ikbeusomy- i V1)^ va^^a atarusi išleisti dar 
ime. Visas į riėną bilijoną savo poperinių ru

blių. Tas padidino skaičių pope- 
rmią pinigu iki .pustrečio bili- 

Pay d-’- dienas

o 22 dieną net 400. Pra- kad Lenkiją priverstą ^fldyti šaro pasižadėjimu į didėriaa vai 
dėjo brangtriir visė® prekės. Ja- stybes ir Lietuvą, nusifenkdąitta Augšč. Tarybos nuospresdžiams 
vai pakilo 22 nuošimčiais, meša Ta* reikštu. nrivsln kuoVMl^iiRini iš VHnfaiv

Harbinas.
ma žinios, kad gen. Stenbergui 
sekasi ir jis artinasi prie Čitos. 
Bet Tolimų Rytų Respublikos 

lenkų klausimas vienas vaJ^?a'kurLnTnai iu.tarėpri" sideti prie Maskvos Internacio
nalo, skelbia, kad Stenbergo ka- 

neiviid buvo sumušti. Šitas ge
nerolas noris ant sosto pasodin
ti Mikolą Nikolaevičą, jaunesnį 

; buvusio caro Nikolo broli.

RADO PELŲ DUONOJE 
New Yerk

padavė teisman Ward Kompani
ją ant 10 tūkstančių dolarių už 
tai, kad tos kompanijos paga
mintoje duonoje ji radusi negy
vą pelę. Tas radinys esą sukrė
tęs jos vidurių ir nervų sistemą. :ą ir kruvinu prakaitu lietą že

mele. Bet nesulauks jie to, nes 
mes čia, Lietuvoje gyvenantieji, 
budriai Tėvynės 
bes. sargy bojęs 
pajėgas dėsime gindami jūsų 
savo šeimynž 

nimui. Tarp kitko sakoma: W
.Jūsų sudėtieji milijonai ne- su 

naudingus Lietuvos Respublikai darbus, kuriuos • niekaisrį Lietuva ir ’dar

Juozas Lazdynas, Vabalninkai 
Jonas Lukcfaitis, Pabaigai '- 
Jonituka Kižienė, Augštoji Panemunė. 
Jonas Krauklis, Vajaičiai . 
Juozas Karmazinas, Kruopiai 
Ignas Svetika, Vilūnai 
Aleksa Kundrotavičia. Migonys 
Magdalena Naudiunienė, dainiai 
Vincas Stanisiovaitis, i ma Artilerijos Brigada. 
Magdė Visockienė, Bartininkai 
Felicija Lukiackiej. Jonava. »
Mikolas Ratamskis, Naujamiestis 
Uržulė Pačesiūtė, Margava 
Antanas Mageris, Kalniškiai 
Antanina Tamošiūnienė, arsaniikiai 
Martinas Dūda, Mikaičiai 
Antanas Abrutis, Režgaliai 
Ona Baniutė, Bebriai 
Marcele čičiriukė, Ažionya 
Barbora Jennlienė, DaugilaiČiaf 
Uršulė Znbrie, Mikučiai 
Emilija BielfikaiU, Kakštinft t 
Jonas Steponaitis. Raginieni. 
Agota žerckienė, Vilkaviškis 
Jedvyga Pumpntenė. sizaliai •
Jonas Kazlauskas, MakiaL « 
Bernardas Bagdonas, Dvareilikyj t
Uršulė Dananskienė. Duseiklai 
Ona Barei ginti, Mikniūnai. ~ ' ' ' c ’

Geresnio patarnavimo savo draugui ir pažjr.tamui nepadarysi kaip reka- 
mendu damas siusti savo giminėms piniginę pašalpą per „Vienybę,” kuri 

gvarantuoja siunčiamus pinigus. Klausk kurso šiandien!

LITHUANIAN VIENYBE PČBL. CO. 
193 GRAND STREET 

BROOKLYN'. N. Y.
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zubtųjų sąjunga”, kuri verčią 
karius į „civilius”, o šie „civi
liai”, žada daryti Jiaudies .suki
limą” jei lietuviams teks gauti 
Vilnių. Yra jau atvažiavęs gtn. 
Rydz-Smigly iš Lydos. Eina 
mankštymai kaip šaudyti iš bal
konų. Vilnius tveriamas vielo
mis ir net nuniuojataas ’ kai- 
kuriose vietose. Kad tai paslė
pus, platinama žinios, kai! Lie^ 
tuviai minuoja saw frontą. Jau 
čiama labai didelis nusiminimas 
del „Lenkiškojo Kauno” tylėji
mo gegužės 18 „Lietuviai, mat 

nebuvę gal - 
ma pradėti maištų.” Ltettiv j 
padėtis ir toliau yra labai st a 
ki. Laikraščių ne betėvių 7 H 
boj, nušviečiančiu Lietuvos <4 
kalus ir padėtį neribodama W 
t:. „Vilnius” persekiojamas/f 
Biržiška vėl t.aukiamas 
komyijeu del .(lėtųjų „Vi / ' 

kad Bilezijon ! žinių apie lenku 
na pulti. >’ 
WTrrrtt •-* *"* ?

„V/EM
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ČIA TALPINAMA ŽINIOS Ifi AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. KASOMA MUSŲ GABIŲ 
KOREBPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ.

-i y

ir plečia šitą pusiau valstybi- į griovęs, partijas ir tt. Neminė-1 
nę organizaciją. Labai nudžiu-Uiu jų visų, tik pabriežšiu iš vi- 
gom, kad jau ir Lietuvaičių dūrinės sriovės nuveiktų ir vei- 
Piliečių organizacijai pagrindai kiamųjų darbų mūsų kultūroje; 
pagaminti ir, kad jau Lietuvai- ir gerbūvyje.
čių piliečiu skyrius galima or- Jau nuo keleto metų čia buvo 
ganizuoti. U'žtikrinam, kad Pitt j tveriamos naudingos draugijos j 
burgho Lietuviai piliečiai šiam bei kuopos, kurios nepasiganė-; 
reikale tinkamai pasidarbuos.

Taipgi

j 
i
I

i 
1

ELIZABETH, N. J.
L. L. L komitetas varde Lie

tuvos kovotojų taria širdingos 
pagarbos ir padėkos žodį visiem 
aukavusiem, ir lai šis Tamstų j 
prakilnus pavyzd s būna pasek-: 
t in u mūsų visuose 
muose l>ei pramogose.

Garbė jums piliečiai,
. rėmėjai. Eiiz. L. L. L kom. pre-!ti Lietuvių Piliečių registracijos 

išvažiavo j giraitę Kenmll worth S(JS jęomjsjja. _
F. Soroka,
A. P. Zailskas,
R. Dzovalis, 

First Str., Elizabeth, N

Auka Lietuvos nuliams. — 
Atminimo Dienoje 24 geg. 1921 
Liudviko Čepuko, mirusio sū
naus velionio Antano čepuko, 
mirties atminimo dienos atsibu
vo gedulingos mišios vietos š. 
P .ir Pov. bažnyčioje. Po mišių 
giminės ir artimi ve!, sądraugai

pasiliko tas pats pil. F. Molu
zas. Visi darbštūs, energingi pi 
Mečiai, ir pasižymėję gražiai: 
darbas, tėvynainiai.

Prie naujo skyriaus valdybe
susirinki- jr naujas ūpas, nauja dvasia

; Rengiamasi prie didelio darbo
Lietu v osi umpame laike sumanyta Sxeio^rikoj 4-ta

BERŽELIO (June) 21 <L, 1921

Žinios iš Lietuvos^-

DAILĖS DR. „MŪZA. kios materijos ar kita ką. kuo
met žmogus pradeda su juo už
siimti, derėti, tuoj jis vedasi 
kur į kiemą, „kad niekas neina* 
tytų.” O nusivedus nuo viešos 
vietos ateina daugiau jo draugų, 
nusiduodančių vienas antrą ne
pažįstą ir pradeda su kaimiečiu 
varžytines, arba nors ima girt 
kokį pirkinį, o kuomet žmogus ' 
perka ką iš tų „žulikų,” tai vi
suomet gerai apgauna paties 
pirkinio netikrumu arba atima 
pinigus. Todėl labai reikia ser
gėtis nuvažiavus Kaunan viso
kių apgavikų, nes jie, matyt, 
mažai bijodami milicijos labai 
drąsiai moka apgauti.

Apgautas.
***

INDOMUS TIKYBOS MOKY
TOJAS

Biržiečiai susilaukė 
, kuriuos 

me Vyriausios Valdybos para-j gaiš Lietuvių tautai darbais, pastatė viet. gyventojas p. \ asi- 
ginimą surinkti ir centrui pri- \ Tik gaila, kad neužilgo vis įsivy- Hauskas.
siusti Lietuvių draugijų antra-, raudavo paprastoji didybės ma-1 Nunuomojo juos Biržų Dailės 
šus. L. P. Sąjungos 26 skyrius 1 nija arba „aš,” ir tam „aš” pri- Draugija „Mūza”, kuri savo lė
tą darbą jtAi atliko ir, apart to, sidėjus mūsų draugijos ir kuo- šomis rengia sceną ir aprūpina 
skyrius sušaukė draugijų nepa- pos vėl turėjo pakrikti, arba jas , 

' --------- ------- * 1 pasigrobė tokie žmonės, kurie Į
ant savotiško kurpalio 
tempti ne savo batus.

Dar tebegyvuoja S. L. ..... .
kp., tik ir Čionai bando abidvi 1 veiksmų komedija 
koji įkelti bolševikaujantįs gai
valai.

Gyvavo ir „Sandaros” kuopa, 
bet ir ta greitai pakriko. Vė
liaus buvo atgaivinę ją vietiniai ATSIŠAUKIMAS Į VILNIAUS

dindavo tik pašaipu gaut, bet' Biržai.
geru ūpu sutiko- dar užsiimdavo ir kitais naudin- į tikru teatro namų, >

T r , J V   I . » • . _ • . . . ■ 1 i • naufntū a, O-1 mnmnfn i Tl

Į teatrą reikalingais baldais.
Taisomos naujos dekoracijos Į 

baigia 1 gegužės ruošta šio teatro ati
darymas.

į Buvo vaidinama Moliero 3
i „Gydytojas

i iš prievartos” ir Čiurlionienės 1 
v. komedija „Gegužis.

Domininko Draugija, Augščiau- 
sios Prieglaudos Lietuvių Ame- 

skyrius ir Lietuvių 
Piliečių Draugija.

Vienbalsiai nutarta, remti L. 
L. Paskolos ir rinkimo aukų va
jų, nuo birželio 14 iki 30-tai d. 
Rinkimui aukų išrinkti komite- 

■ tai ir tvarkymas viso šito dar- 
Būtų labai gerai, kad vieti- bo pavesta L. P. Sąjungos 26-to 

n is skyrius neužmirštų, prie pro skyriaus pirmininkui ir rašti- 
gos ir L. Šauliams aukų parink- ninkui.
ti, nes Liet, šauliai yra valsty-Į Surinktos aukos šiame vajuj 

nutarta siusti Lietuvos Valsty
bei per L. P. Sąjungos Vyriau
sią Valdybą. Liet. Pilietis

Į dieną ir manoma, pasiseks, jei- 
; gu ir ne visus, ta: bent didesnę 
; dalį

. .įduoti ir pritraukti prie valst 
J- .binia darbavimosi.

čia prie įvairių pasikalbėjimų 
prisiminta ir šiandieninė Lietu
vos rūsti padėtis kovoje už ne- 
prigulmybę, delei ko geros va- 228 
lies tėvynainiai sumetė aukų 
$18.75 Lietuvos apsigynimo rei 
kalams. Sulyg daugumos parei-: 
škimo auka skiriama Lietuvos 
šauliams; auka perdavė-gerb. ^ Dieną;. _ Birželio 10 d„ I ^nfor^niza^'Liet."Steigiad 
Cip. Budreckis, vietos Lietuvos 1921 ; 
Laisvės Išgavimo komitetui per vietinis 
siusti minėtai įstaigai.

L. L. L komitetas visokiems
ir įvairiems tikslams skiria- tis. Mėnesiniame susirinkime pa!
mas aukas siuntė ir siunčia vien daryta skyriaus Valdybos per- L. P. Sąjungos vietinio 26 sk. 
tik per Lietuvos Atstovybę, to- mainos. Pirmininku išrinktas veikimas. — Reik pasidžiaugti 
del ir šita auka -persiunčiama pil. Jonas Laukonis, Kasininku 1 kad L. P. Sąjungos Vyriausia 
Lietuvos Atstovybei. pil. Juozas Tamošiūnas, rast, j Valdyba taip rimtai darbuojasi Lietuviu, bet jie visi pasiskirstė

vietos Lietuvių suregi
„ELTOS” ŽINIOS

DETROIT, MICH,

Rengia „Lietuvių Registraci

m. Mūsų L. P. Sąjungos mojo Seimo patvirtinta, 
skyrius, po Amerikos j Vietinis.

Lietuvių Suvažiavimo Washing-*
tone, pradėjo stropiai darbuo-!i PITTSBURGH, PA. ROCKFORD, ILL,

Įsivyravęs „aš.” Nezaležnin- 
kai. Apie tūlus nerangumus. — 
čionai randasi gerokas skaičius

BALTIMORE, MD

Lietuviai „Basket Bali'’ lošė 
jai. 
yra 
yra 
pen
kruta, kaip tai, teatrų lošimu,

— Gal maž-daug visiems 
žinoma, kad Baltimorėje 
susispietęs jaunimas gru- 
ir šiek-tiek veikia, juda,

toji jaunimo grupė nepamirš-► riu kalbėti apie vieną iš tų, tai'daugiau tarpe Lietuvių „Basket 
panti ir to, jog jie yra Lietuviai yra apie lošimą (game) „Bas- Bali” lošimas; jeigu ir yra, tai 
ir kiek jų jėgos neša, duoda me-1 ket Bali” kur susispietę keli jau neteko girdėti, tad gal ir nekly- 

j džiaginę pašalpą Lietuvai ir sto nuoliai, žengia prie savo užsi- stu sakydamas, kad tai pirma 
ja už jos nepriklausomybę. ! briežto siekio; reikia priminti, grupė užgimė iš „L. A. A. K.” 

„Basket Ball” lošimo, kuri sto
ja su svetimtaučiais L lošimus

ja už jos nepriklausomybę. j - - - - - -
Kalbėjau apie grupę jaunimo, | kad „Basket Ball” lošimas, kaip I 

bet nepabriežiau jos vardo; tai | gyvuoja tarpe Baltimorės Lie- „
„Lietuvių Amerikos Atle-įtuvių, tai bus jau apie porą me-'ir gana dideles pasekmes turi,

dainavimu, gimnastiKais ir viso- tų Kiiubas. Kaip augščiau mi- tų; bet aš noriu kalbėti apie ką žemiau pastebėsite, 
kiais kitokiais užsiėmimais. nėjau, kad yra visokį skyriai praeitą sezoną.

‘ Bet reikia pridurti tą, kad ir visokį kiti lošimai tad aš no-:
kiais kitokiais užsiėmimais.

telpa: — J. Muzdeikas, J. Bra
zis, T. Gričiunas, A. Strungis, 
A. Maceika, J. Urbietis, E. Muz
deikas. Lošimai atsibuvo su se
kančiais svetimtaučių kliubais:

Quadrangle, A. C. — 5

Apaches, A. C. — 0

Markham, A. C. — 16

Quadrangle, A. C.

W. Baltimore, A. C. —

Phalanx, A. C. — 22
A. K. — 31
Baltimore, A. C. — 16

L

Imperial, A. C. — 12
A. A. K. ~ 49
Faith, A. C. — 32
A. A. K. — 23
Carroll, A.4 C. — 31

Argonne, A. C. — 16
A. A. K. — 28
Buckskm, A. C. — 39

Merit, A. C. — 51
A. A. K. — 16
Imperial, A. C. — 17
A. A. K. *— 38
Silent, A. C. — 22
A. A. K. — 50
Phalanx, A. C. — 12
A. A. K. — 43
Monitor, A. C. — 23
A. A. K
St. Martin, A. C. — 20
A. A. K. — 47
Imperial, A. C, — 15
A. A. K. — 36
Guilford, A. C. — 25

28

Lošime dalyvauja sekančios
Neteko girdėti, ar yra kur ypatos, kurių taipgi paveikslai

„nezaležninkai,” manydami tu
rėsią geresnį pasisekimą su sa
vo rūšies parapija; bet kaip 
pamatė, kad jie ne savo vežime 
važiuoja, tai ir apleidė „Sanda
rą.”

Keletą metų gyvavo ir T. M. į 
D. 117 kp., prie kurios priklau
so visi geros valios Lietuviai. 
Bet del Centro Valdybos nedarb iI 
štumo ir ne laiku raštų leidimo 
ir išdalinimo, paliovė gyvavus, 
nors dar bandoma atgaivinti, 
bet vis nepasiseka, ir kas-žin 
begu pasiseks, nes mažai kas su 
sirenka; dabar uėjo karščiai, o 
vėl tokie sunkūs laikai. Dau
giausiai rūgojama ant C. Vaidy
bos, nes knygos jau atspausdin
tos už 1919 bet mes jų negau
name, nors kaip kurie nariai 
yra užsimokėję. C. V. rašo or- 
ganan darbuotis, o pati ne kas- 
žin-kaip darbuojasi. Patsai or
ganas priima tik pagyrimus, o 
paraginimų netalpina.

Taip ir slenka mūsų pilkas 
gyvenimas.

Eks-sekr. 117 TMD. kp.
A. Savickas.

MARGUMYNAI

Sutvėrė „Naują Rojų.”
„Pr. Liet. Balsas” še kokią 

naujieną praneša: „Prie upės

— 0

f‘, y feuckskin, A. C. — 18.

Comrade, A. C. -—6

AH Stars — 30

Poly All Stars — 12

Poly All Stars — 20
L

Guilford, A. C. — 0

GYVENTOJUS
„SIovvo Wilenskie” analizuo

ja Augštosios Silezijos sukili
mą ir 1919 m. spalių mėn. Vii-: 

iniuj Želigovskio pasirodymą J 
įšaukia Vilniaus gyventojus or-Į 
: ganizuotis

„Mokykla ir Gyvenimas
5 įdėjo savo skiltyse Šiaulėnų 
klebono kun. Čepo elgesio apra
šymą, pavadintą: „Mūsų laikų 

Augšt. Silezijai pa- į joįunientai.” Pasirodo, kad xkn.
galbą nešti ii aukas linkti. > £epas ’ouvo atėjės klausinėti mo 
Straipsnis baigiasi žodžiais: kyklos mokinių apie mokytoją 

ir kitus dalykus, ir reiškęs di- 
V5 delio nepasitenkinimo del šokių 

gavėnios metu. Mat, vasario 16 
niaus likimas. Taigi rinkim Šile-1 d_ šventę buvo surengtas vaka- 

rėlis, kuriame tarp kitko ir šo
kiai buvę. Todėl „viešosios do
ros saugotojas” buvo atėjęs pas 
mokinius „tardymo” daryti.♦ * * _

„Sileziečiai, kovodami už lai
svę, kovoja kartu ir už Vilniaus 
postulatus. Vienokis jų ir Vil-

zijos sukilėliams aukas ir mtin-; 
guose pareiškim mūsų solidaru
mą Silezijos didvyriams.”

SMULKIOS ŽINUTĖS
JONIŠKIS (Šiaulių apskr.)
Joniškio, Pašvitinio, Pakro- 

jaus ir Linkuvos apylinkėse pri
viso daugybė plėšikų. Jie apsi-

sivadina šauliais ir įsiveržę į 
apiplėšia gyventojus.

Gegužės 2 d. išėjo iš Maskvos 
mūsų Atstovybės vizuotas Lie
tuvos tremtinių Ufos ešelonas, 
susidedąs iš 665 asmenų.

Gegužės 6 d. išėjo iš Mas- rėdo milicininkų rūbais arba pa- 
kvos pirmas visuotinas Lietu
vos tremtinių Kazaniaus ešelo- namus, 
nas, susidedąs iš 544 asmenų. | Vietos gyventojai noriai dedasi 
Ešelone grįžta vaikų prieglauda, | prie šaulių ir labiau pradeda 
Steponavičaitės vedama. Drau-! jiems pritarti, nes supranta, 
ge grįžta profesorius Jarosevi-^ kad tik savo pastangomis ir 
čius. i šaulių padedami, galės plėšikus

įt Kauno Vandens Kelių Rajono jšg'audyti. Labai liūdna, kad mi- 
: pranešimu, gegužės 4 d. atplau- liciją trukdo šaulių darbą. Be 
kė Kaunan garlaiviai „Laisvė” į tam tikrų leidimų draudžia 
ir „Lietuva.” j jiems rinktis ir tartis apie savo

Paštų Telegrafų ir Telefonų: reikalus. Ambrasas.
Valdybos pranešimu, Aluntoje; ***

r

Spree, Vokietijoje, jau kelios sa atidaryta pašto įstaiga.
vaitas atgal apsigyveno ypatin- i Gegužės 13 d. lenkų partiza- Gedvail)iu 
ga sekta, kuri visai keistai užsi- nar užpuolė musų sargybą Nor-j^ 
laiko ir žmonėse nerimastį ke- i dvare, bet šautuvų ugnimi;
lia. Vyriausis sektos vadovas buvo išvaikyti, 
yra tūlas Dr. Goldberg iš Bėr
imo, kuris su apie 30 vyrų, mo
terų ir jaunų mergaičių čionai ^es Maravile, bet, Pavištaičių 
atsikraustė, žemės urvuose gy- kaimo sargybai padedant, šau- 
vena ir laisvosios meilės moki- ugnimi atmušti.
na. Visas tas būrys maudosi 
draugiškai ir maitinasi nevir 
tais valgiais. Dr. Goldberg ten 
nusikraustė be leidimo Beriino 
magistrato ir šis dabar turi 
daug vargo, jį iš ten iškrapšty
ti. Jisai ir jo būrys tarpe vie
tos gyventojų sukelia didelį pa
sipiktinimą, net jau prisiminus, 
kad berliniškiaį ne taip lengvai 
piktinasi.

. i nes degtinės bravorą. Tenka nu- 
į sistebėti, kad atsirado nukentė- 

. . , . ,. , . ėjusiojo bravarninko užtarėjų,Gegužes 14 d. naktį lenku par ; .. ,, į kiti vėl gąsdino atkeršysią bra- tizanai užpuolė musu sargybai . T T f.' į vorą isdavusiems. L. Lietuvaitis

PALUKNĖ (Skuodo valsč.)
Vietos jaunimo kuopelė mo- 

■ kyklos bute surengė vakarėlį su 
! vaidinimais, šokiais ir žaislais, .įvi- > Vaidino „Valsčiaus sūdąs” ir 

Jie: kelis monologus pasakė. 130

KAUNO APGAVIKAI
Kaune dabar labai privisę 

šokių apgavikų „žulikų.” 
vaikščioja gatvėmis ir sekioja iššauks, pelną paskyrė neturtin- 
kaimų atvažiavusius žmones.' giems mokiniams.
Priėjęs prie kaimiečio užsikalbi-; Kitur šauliai vakarėlius ren- 
na ji ko tai klausdamas, nore- gia, bet pas mus vienas jų ne
darnas pradėti su juo kalbą ar- rėjo šį vakarėlį suardyti.
ba stačiai pasiūlo ką pirkti: ko-Į Juodvarnis.

Amerikos

K.” lošėjai turėjo.
Gal nekurie pamanysime, 

kad toki užsiėmimai jokios ver 
tės neturi; bet tarp svetimtau
čių tai kas kita, nes jie labiau 
užsiima sporto lošimais, o Lie

tuviai žinoma dar nėra prie to 
pripratę. Kaip praeitą sezoną

kį didvyrišką darbą, tai dabar
tiniu laiku, ne rasi nei vieno 
Baltimorėje svetimtaučių sporto 

jkliubų, kurie nekalbėtų apie „L. 
A. A. Kliubą”. Taipgi reikia pri 
minti, kad ant ateinančio sezo
no manoma dar stipresnį jauktą 
(tymą) užlaikyti, nes lošėjai 
bus daugiau patyrę ir prasilavi 

L. A. A. ’nę ir«ateityje manoma išaugin-

L. A. A. K. — viso pantų
Kiti kliubai viso pantų

Kaip matytis iš augščiaus pa
duotos lentelės tad „]
K.” fojė 30 lojimų iŠ kurių 26 ti‘ labai st'prų jauktu.

Tad kuogeriausių pasekmių, 
tvirtos energijos ir pasišventi
mo „L. A. A. K.” „Basket Ball” 
lošėjams žengti > pirmyn ir gar
sinti Lietuvių vardą.

867
477

lošimus laimėjo, o 4 pralaimėjo. | 
„L. A. A. K.” lošikai padarė 
867 point’ų, o per svetimtau
čius — 477 point’ų.

Tad dabartės visiems bus aiš 
ku, kokias pasekmes „L. A. A.

Raudonojo Kryžiaus 
Jaunieji.
4,606,379 vaikai ir 
priguli prie 28,610

Iš viso 
mergaitės 
skyrių Jaunųjų Amerikos Rau
donojo Kryžiaus Skyrių. Sveti
mose šalyse prisirašė 110,436. 
District of Columbia turi 41,259 
i 98 mokyklas; Hawaii 27,000 
į 188 mokyklas; Porto Rico 98,- 
357 j 1,297 mokyklas ir Virgin 
Salos 3,514 į 23 mokyklas. Ki
nuose vaikai seka Amerikiečių 
pavyzdį, jie taipgi sutvėrė pana 
šią organizaciją. Su Amerikos 
Raudonojo Kryžiaus Jaunųjų 
pinigais, Shanghai pervedė apsi
valymo ir sveikatos vajų.

KRASOS DĖŽUTĖ
J. Naujokui: — Straipsnelis 

„Nebūkime melagių tauta” ir 
„Lietuvių mekleriai” gavome. 
Tiks, ir ačiū.

J. P. Kasper: — Mes buvome 
matę kitame laikraštyje, bet 
ten buvo kitoniškai apie tą Len
kų išvijimą rašyta. Ačiū už išra 
šą iš to laikraščio. Mielai su
naudosime.

General Agentai del VIDURINĖS IR RYTINĖS EUROPOS 
_____ NORTH GERMAN LLOYD, Bremen 

B NEW YORKO Tiesiai į 
BREMENĄ — DANZIGĄ — LIEPOJŲ

TiesioginLs susisiekimas j LIEPOJU per Danzigą. Tiesus persimainy- 
mas nuo laivo ant laivo

HUDSON................................ Liepos 13, Rugpjūčio 30 ir Rugsėjo 15
PRINCESS MAT0IKA ................................. Liepos 23 ir Rugsėjo 7.z
POTOMAC .. . .»..............................Liepos 28, Rugsėjo 14 ir Spalio 20

Iš New Yorko TIESIAI Į CHERBOURG—BREMEN 
Greičiausi laivai plaukianti po Amerikos Vėliava 

AMERICA.................................. Birželio 25, Liepos 23 ir Rugpučio 24
GEORGE WASHINGTON ..........Liepos 30, Rugpjūčio 27 ir Rugsėjo 24

Kreipkitės į 45 Broadway, New York; arba Į Vietinius Agentus



-WO

s

t

GEGUŽINĖS SVAJONĖSr jo,
(Iš cikliaus „Tremtinio motyvai”)

z
J?

i
I 
4

Amerikiečiai del Gynimo Ko
miteto.

• /.

■t; I

' r f

■ *

F

MMMMI » BM

BERŽELIO (June) 21 d., 1921

įsteigt&s 1886 m. EeUblūhed 1881

į-

I f

LITHUANIAN SEMI-WEEKLY 
Published Tuesdays and Fridays 

at Brooklyn, N. Y.

PERŽVALGA Ant Gyvenimo Slenksčio
Parašė E. čirikov

DU KART SAVAITINIS
Utarninkaiu ir Pėtnyėiomis 

METINE PRENUMERATA;
Suvienytose VulstijoBe $3.50 
Kanadoje .............................. 4.00
Lietuvoje ir.kitur ....... 4.50 
Prenumerata reikia apmokėti 

iškalno.
Apie garsinimus klauskit laišku. 

Adresas:
Vienybė Publ. Co., Inc. 

193-197 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:

In United States .............$3.50
Canada .................................. 4.00
Other Countries ...................4.50

Advertising rates on application.
Address:

Vienybė Publ. Co., Inc. 
193-197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

e REDAKCIJOS
STRAIPSNIAI

vis- 
kad 
v le
ant

Briusselės konferencijai žlugus, Lietuvių-Lenkų gin
čas vėl atėjo Tautų Sąjungos Tarybom Tas mums pri
mena tampymus Jėzaus nuo Ainoso pas Kajepą. Tai vėl 
pas Gerodą. Tas pats kankinys-surakinta Lietuva; tie 
patys sargai — „Europos sargai,” kurių kareiviškos kep 
kos labai panašius į Prancūzų kareivių uniformą; tas 
pats ,’tyrinėjimas,” ieškojimas ,,teisybės,” kurios nei 
Pilotas negalėjo suprasti.

O toji Teisybe yra (pačiame kankiny j: Pripažinkite 
uta. nrisakvkite Lenkijai savo banditus ištraukti iš

Pabėgo be pasporto vizos.
Prie ko gali privesti negudrų 

■ žmogų neapykanta, tą rodo „D- 
ko” redaktorius P. Gudas. Jis 
savo organe dergė Lietuvos Re
spublikos atstovą Vileišį kiek 
tik galėjo. Jis agitavo prieš val
stybines organizacijas, bet 
gi turėjo ant tiek gėdos, 
nesikreipė į tas dergiamas 
tas, kad gavus savo vizą
pasporto, kuomet važiavo Lietu
von. Nežiūrint kad Lietuvos val
džios buvo nesykį paskelbta, kad 
viza reikia gauti tenai, iš kur 
išvažiuoji Lietuvon, bet mūsų 
narsių šaulių dergėjas, turbūt, 
patikėjo, kad „kadų” žmonės 
Berline jam suteiks vizą ir todėl 
jos nereikalavo pas Vileišį.

Jam niekam ko, kad valdžia 
taip įsakė! Jis mat „kadas” ir 
gali valdžią dergti ir jos neklau
syti. Ar toli tokie žmonės nuo 
komunistų?

keliu kas-žin begu pateisintinas 
vien tik komunistams bausti, — 
bet ir karo stoviu galima būtų 
apsieiti be mirties bausmės. Ga
lima deportuoti, i kalėjimus, į 
pataisos namus, į mokyklas, į 
koncentracijos punktus laikinai 
uždaryti, ir visuomet tiktai teis
mo nuosprendžiais vadovaujan
tis. Bet mirties bausmė, tai jau 
paskutinė priemonė, ir paskuti
nės rūšies žmonėms begalima 
taikinti, bile kurioje civilizuoto
je šalyje.

Mes apgailestaujame, kad 
jaunutė ir skaisti Lietuvos Res
publika, savo aštrumu pereina 
senas respublikas, kaip Šveica
rijos ir Amerikos. „Kas kardu 
kovoja, tas nuo kardo ir mirs.” 
Juk reikėtų prisiminti, kad šito
kį drakoniški įstatymai nieko 
Lietuvos ateičiai neprideda, 
kaip tiktai kerštą tveria.

(Tąsa).
VI.

ir

— Teta! Aš noriu pas mamą!
— Palauk... Negalima.
— O kada?
— Kai bus galima...
— Ar jai geriau?
— Geriau.
— O kodėl neleidi?
— Ji miega... Negalima ją žadint...
— Tau vis miega!... Ir vakar, ir šiandien 

visuomet...
O virtuvėje virėja kalbėjosi

boba ir pasakojo jai, kad Jonuko 
numirs... ii'”

Jonukas pritilo. Jis betikėjo

■ I 
Si

Lietuvos žemių!

bar bandys ją surasti bėgiu keleto valandų Genevoje. 
Tautų Sąjungos Tarybos susirinkime, kuomet šis susi-

nu, ir turi prieš save 14 Įvairių labai didelės svarbos klau
simų, kuriems, anot N. Y. I mies korespondento, užtektų 
Anglijos visam parlamentui ir Amerikos Kongresui dar
bo per keleto savaičių!

Genevoje laukia protestai ant protestų. Lenkai pro
testuoja, kad jiems Danzi|h neatiduodama;'Vokiečiai, — 
kad Prūsuose Lenkai Vokiečius terorizuoja aršiau nėgu 
prie bent kokių carų tyranijos; Švedai- — kad jiems A- 
lando salos atimta: vėl Lenkai, kad jiems neleidžiama Si-

Vėžys vis vėžys.

Jau aiškiai matosi, kad mū
sų klerikalų Federacija yra pu
sė šimtmečio pasilikusi atgal 
kaip politikoje taip kituose da
lykuose (išskyrus apgavinėjL 
me Lietuvių katalikų). Tą ma
to net tokis senas katalikų vei
kėjas kaip kun. Milukas, kuris 
per „žvaigždę” paakėjo „Tau
tos Fondo” išperėtus diploma
tus, priklausančius prie Federa
cijos. Tik-ką pakeptas tos Fe
deracijos Pareiškimas Visuome
nei apie Lietuvių susivažiavimą 
tai parodo. Pareiškimas prasi
deda pagyrimu tų organizaci
jų, kurios klausydamos. Federa
cijos nesiuntė atstovų į susiva
žiavimą, o baigiasi pasmerkimu, 
kad susivažiavime nebuvo ^tsto- 
vauta visos sriovės tinkamai. 
Kam Federacija ragino savuo
sius nedalyvauti, o paskui už- 

Įpuldinėja, kad nedalyvavo?

Pagirtinas darbas.
TMD. sekretorius praneša 

ganė, kad rengiamasi leisti 
G. Wells istorija „The Outline 
of History.” Minėta knyga su
kėlė daug kalbų Anglijoje ir 
Amerikoje. Joje trumpai atpasa 
kotą visa žmonijos istorija, pra 
dedant tuo laiku kuomet atsira
do pirmoji gyvybė ant žemės, 
iki dabartinių laikų. Leidimas 
kaštuosiąs apie šešias suvirs 
tūkstančius dolarių. Jei tik TM 
D. įstengtų jį išleisti, ir jei ver
tėjas tinkamai 4 lietuvių kal
bą išvers, tai knyga bus viena 
iš pažibų lietusių literatūros h 
ypač brangi kiekvienam Lietu
vos mokiniui.

„Psikoiogijos^ankvedis” ku
rį buvo ketintuleisti, yra pa 
siustas Liėttr
kai kalbą ištaisas. Ten jis bus 
ir spausdinamas?

or-

su kaži-kokia 
mama greitai

ligowskio terorizmą. Vilniuje. Patsai Lietuvių-Lenkų 
klausimas turi medžiagos keletui savaičių svarstyti. Bei 
Čionai bus pasiganėdlnta keletu dienų, kad tokią begali
nę painiausiu klausinių „išrišti.”

Lietuvių-Lenkų klausimą perstatys Tarybai neišven- 
gtinasis Hymans, kuris taip gudriai norėjo Lietuvius pri
gauti Briusselyje. Iš Lietuvos laikraščių dabar jau pa
aiškėja, kad Hymans buvo parengęs Lietuviams tokią

vo. Jau buvo sutaisyta daili piliulė, kurioje, girdi, ir 
Lietuvos neprigulmybė pripažįstama ir jos valdonybe už
tikrinama- tik „jūs, meldžiamieji Lituanai, sutikite pada
ryti su Lenkais nors mažutes kokias sutartis, padūkini 
sau nors ir tokiais menkniekiais: susidėkite po vienu ar
mijos vadu, panaikinkite tarpe Lietuvos ir Lenkijos mui
tus, leiskite Lenkams savo kariūmenę per Lietuvą bile 
kur kilnoti, — tik savo karrumenės Lenkijon neveskite, - 
tai ir bus viskas gerai.”

Ilgai mūsų delegacija tą piliulę vartė, — net nuo vi
suomenės pasislėpusi vartė’ — vienok visgi jos nuodingi 
garai davėsi užuosti, ir ant galo, kad ir ne dč! piliulės, 
tai bent del Lenkų begėdiško reikalavimo įsileisti konfe- 
reneijon banditą Želigovskį, atidavė ponui Hymansui tą 
piliulę: „Te, Tamista; mes jos neimsim.”

Sveikiname su tuomi Lietuvos delegaciją ’. Bet 
tuomi dalykų virtimu dar nesidžiaugiame.

Gene vos konferencijoje tas patsai ,,daktaras” 
mans, be abejonės, tą pačią piliulę pasiūlys Tautų 
jungos Tarybos domei, kaip sergantį Lietuvos-Lenkijos 
klausimą išgydyti.

Vyrai, — kurie būsite iš Lietuvos Genevoje! į jus 
yra atkreiptos akys Lietuvių is viso pasaulio. Jokių gy
duolių Lietuvai neturi būt siūloma' nei teikiama. Lietuva 
neserga. Ji yra banditų užpulta. Jei Tautų Sąjunga turi 
valę ir galę, tai lai banditus iš Lietuvos iškrausto. Fotam, 
— lai Lietuvos neprigulmybę pripažįsta. Tai du kardi
naliai klausima*], kuriuos Lietuva turi statyti. Juose yra 
raktas išrišimui Europos ramybės.

mes

Kauno „Lietuvos” No. 114 tel j 
pa Lietuvos Gynimo Komiteto ' 
atskaita aukų, gautų iš ameri- ■ 
kiečių laikotarpy tarp spalių ' 
mėnesio, 1920 ir gegužio 7, 1921 
Išviso amerikiečiai davė tam 
Komitetui tris milijonus, devy- 
nius šimtus ; septyniosdešimts - 
penkius tūkstančius auksinų (ti 
krai: 3,975,061.05) Amerikos 
dolariais tai būtų apie 75,000.

Atskaitoje yra ir juokingų da 
lykų. Pavyzdžiu, sakoma, kad 
Brooklyn, N. Y. suaukavęs 3.62, 
tai yra tris dolarius, 62 centu!

Per tūkstantį sumetė sekan
tus kolonijos:

Chicago 321,653; Elizabeth, N 
J. 33,240; Lawrence, Mass. $1,- 
022; Pittsburgh, Pa. $1,457; 
Providence, R. I. 31,263; Ra
cine, Wis. $1,220; Shenandoah, 
Pa. 31,056; So. Boston, Mass. 
SI 114: Westville, 11. $1115.

Tai yra apskritos skaitlinės 
be centų. 

• * •
Delei komunistų persekiojimo 

Lietuvoje.

žydo skundai. L
Ikišiol Amerikoje prieš žydą 

nebūdavo tokios, agitacijos ko
ki bujojo Rusijoje, Austrijoje 
ir Vokietijoje. Bet pradėjus su 
pagarsėjusiu Fordu, baigiant 
žmogų ant gatvės ir čia gimsta 
ir plinta kalbos, kurios atkreip
tos prieš. Gal jie to ir užsitar
nauja savo gobšumu ir pelnagro 
biavimu ir kitomis- negeistino
mis asmeniškoms ypatybėmis. 
Pavyzdžiu, ir lietuviai gali pri
mesti žydams lietusių kilmės, 
kad jie nėra piršto, pirštan su
mušę, kad bent kiek pagelbėjus 
Lietuvos valstybei jos dabarti
niame sunkmetyje.

Prieš Fordą buvo sukilę ko
ne visi žydai, finansininkai ir 
organizacijos. Bet tas jų neišsi
gando. Dabar, per „Nation” ki
tas žydelis, Reuben Fink, išena 
viešai kaltindamas Amerikos 
konsulus ir Valstybės Departa
mento Vizų Skyrių, kad jie vi
si susitarę neįleidžia žydų j A- 
meriką. Esą, kuomet senatorius 
Johnson darė savo emigraciją 
suvaržantį bilių ir klausė Valsty 
bes Departamento informacijų, 
tai jam buvo suteikta Ameri-

nei tetai, nei 
virėjai. Su baime širdyj^ ir akyse, jis klausėsi 
prie virtuvės durų užsiglaudęs, tai vėl prie moti
nos durių pasiklausydamas. Virtuvėje kalba, kad 
mama iki velykų neišgyvens, o kas mamos kam
bary darėsi, — negalima žinot... Ten buvo labai 
tyku. Laikrodis tiksi, kartais kažį-kas vaikštinė
ja ant pirštų viršūnės, tai plekšteli pūslelė, kar
tais kaž-kas tarsi atsidūsta. Nesigirdėt motinos 
balso, o teta kalba vis pašnabždomis... Nors kad 
išgirsti motinos balsą!... Miela mamutė! Kaip jis 
mielos mamutės išsiilgo!

O virėja kalbėjo:
— Dievas ją baudžia... tai vis už vaikpalai

kius!... Vyresnysis tikras bjaurybė buvo, na jau 
ir šitas gi, Jonelis, bus tikras žmogžudys! Pri- 
gimdė pagoniukščių...

— Tu nedrįsk manęs Joneliu vadint!
— O ko tu čia triniesi apie duris? Klausais, 

ką žmonės šneka?
’’Jonukas atsitraukdavo nuo durių ir tykiai 

vaikštinėjo tamsiam karidorėlyj prie motinos 
kambario. Kas tai? Lyg mama sudejavo? — 
Taip!... Jonukas prisiglaudė skruostais prie už
darytų durių ir klausėsi, kaip dejavo mama. Ir 
kiekvienas jos suvaitojimas giliai atsiliepė jo šir
dyj, šokinėjo nuo blakstienų ašarėlės ir verkšlen
damas jis šnabždėjo:

— Mamute, ne dejuok! Mamute, nedejuok! 
Sykį teta atidarė duris ir užgavo Jonuką.
— Ak, tai Jonukas ! Ką tu čia, vaikeli ?...

- — Mamute! Miela mano mamute! Aš'noriu 
r t t

atsakė motina. Teta paėmė Jonuką už rankų ir 
jie įėjo. Kokia pasidarė mama! Laibutė... Visai 
nebepanaši Į mamą... Jonukas bučiavo, mamą, 
ir vėl su baime akyse prisižiūrinėjo į jos veidą, 
į suplaišiojusias ir pamėlinavusias lūpas, ant su- 
smailėjusios nosies ir prilipusių prie rasotų smil
kinių pluoštą žilų plaukų... Rankos.su ilgais-il- 
gais pirštais, gulėjo ant krūtinės, viršuj užklodės, 
o tamsios ir didelės akys buvo giliai įdubę ir taip 
keistai žiūrėjo, tartum tai buvo svetimos akys, 
o ne mamutės... Mama nusišypsojo ir užsimer
kė, o iš jos akių pradėjo riedėt ašarikės viena po 
kitos... Viena ašarėlė užkliuvo už žilo plauko ir il
gai laikėsi, paskui prapuolė...

Ar tau sopa ? “-------  '
Mama tik biskutį linktelėjo galva.
— Ar išgysi tu ant velykų?
Vėl mama krustelėjo galva ir net nusišypso- 

neatmerkdama stipriai uždarytų akių.
—Kad nors greičiau Velykos ateitų!... Ar 

tau, mamute, negalima kalbėt?
— Negalima, Jonuk! — sušnabždėjo mama 

ir pramerkė akis. Ir šitose akyse buvo kas tokis 
baisus, £urs Jonuką išgązdino... Mama labai ati
džiai į jį žiūrėjo ir jos akyse jau nebuvo tos mei
lės ir gerumo, prie kurių Jonukas buvo papra-

norėjo ten žiūrėt ir atkakliai lenkėsi viso prieki
nio kampo. O kada ėjo gult, tai perdėjo pagalvę j 
kitą lovos galą.

— Ką tu, Jonuk? Kodėl taip? — teta klau
sė.

— Ten šviesa — į akis... neduoda miegot...
Pakišęs ranką po pagalve, Jonukas užčiupo 

Aleksiuko veidrašį ir stipriai jį suspaudė... Mą
stė apie Aleksiuką ir minė, koksai jis buvo. Ir nie
kaip atminti negalėjo: tai ims ir pareis į omenę 
ta naktis, kada išvežė Aleksiuką iš namų, ir A- 
leksiukas visą laiką jam srovėj vaidentuvėje, 
taip atsikreipęs į jį užpakaliu, stovįs prie stalo, 
ir tik matėsi, kaip du pluoštai plaukų, atsiskyrę 
nuo kitų, nuslinkdavo žemyn, o jis vis taisė juos 
su ranka... Po to atsiminė, kaip Aleksiukas jį pa
bučiavo ir kaip Aleksiuko karšta ašarikė nukrito 
Jonukui ant skruosto ir kaip jam panyžo apie 
ausį, ir kaip, pramerkus Jonukui akis ir pažiūrė
jus pro duris, vėl tik smilktelėjo Aleksiuko nuga
ra... Kokis buvo Aleksiukas? Jonukas išsiėmė iš 
pagalvio veidrašį ir ilgai, ilgai į jį prisižiūrinė
jo... Nepanašus Aleksiukas! čia gimnazistas, ly
giai nukirptas ir linksmas, o Aleksiukas buvo 
studentas — nelinksmas, liesas ir didelius turėjo 
plaukus. Na, vistiek: vis tai Aleksiukas! Jonu
kas bučiavo veidrašį ir vėl užkišė jį po pagalve:

— Miegok! — Rojuj pasimatysim!
Mąstė sau Jonukas, kaip ten yra rojuj... Pra

garą jis sau aiškiai persistatė; bet kaip tas ro
jus išrodo; ir šiaip galvok, ir kitaip — neišeina. 
Būdavo prisimins sau tropiškų girių paveikslė
lius, papieštus Main Rido pasakose arba Robinso
no Kruzės knygutėje, bet vis rojus negali susifor- 
muot jo galvoje, ir gana... Ne, rojuje ne taip! 
Prisiminė melsvą dangų, ilgus kelelius baltų, kaip 
vatos gabalėliai, debesukų, su paauksuotais kraš
teliais... Gali būt kad tenai rojuje ir žemė tokia, 
melsva ir keleliai balti, kaip pavasarį ant dan
gaus?... 0 koki medžiai? žolynai?... žolelės?...

Virėja šnarpia... Neleidžia mąstyt! Ji, tai 
tikrai jau į rojų nepateks... Tokia pikta boba, vis 
koliojasi, vis meluoja... Argi galima tokias ro- 
jun?... Tenai visi geri, meilūs ir protingi. Kvailių 
tenai neleidžia... štai va Aleksiukas — tai bus
ten!... Tai tikrai! Aleksiukas buvo geras ir labai 
protingas! labai protingas! Viską žinojo Aleksiu
kas; ko tik jį nepaklausi... Gangreit jis ir už ma
mą buvo protingesnis. Kitąsyk būdavo paklausi 
mamą, kaip padaro stiklą, arba kaip knygą pada- 

ivo siunčia pas Alek
siuką... žinoma, Aleksiukas viską žinojo... Ir ma
ma protinga, bet vis gi...

— Miegok, Aleksiuk! Rojuj pasimatysim...
Sykį per sapną Jonukas matė rojų. Rytmety 

prabudęs, jis stengėsi primint, kaip rojus išrodo, 
bet niekaip negalėjo... Pasiliko kokie tai silpni į- 
spūdžiai apie ką tokį šviesų, linksmą, mėlyną ir 
žalsvą, auksuotą, ružavą; rodos, kad žaidė ten 
kokia nepaprasta muzika, o gali būt nežaidė, o 
tik taip dabar rodosi, kad žaidė... Užsimiršta, ne
beatminsi dabar viso to sapno, to įdomaus sap
no, nuo kurio ir dabar dar taip gera, gera ir 
truputį liūdna... Kodėl liūdna? — Ak, taip — at
minė! Aleksiukas matėsi rojuje, bet jis buvo taip 

(Tolinus bus)
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Gegužinis vaizdas puikus... 
Visur miela — oras grynas; 
Debesėliai vien tik smulkūs 
Toly blankos, it laivynas!...

Eisiu aš į tą pušyną, 
Kur taip miela ir gražu — 
Į tą gilų tankumyną 
Įsibrisiu pamažu...
Ten kvapu gėlių — kadylo — 
Pilna nosim pakvėpuosiu 
Ir su dūmą žalio šilo 
Vienų vienas pasvajosiu.

Niekad nepasitenkinkite žemesniuoju laipsniu kaip 
galėdami siekkite ir eikite vis augštyn ir angštyn, nors 
visą gyvenimą pravergtumėte. — J. Svaimtn#.

širdims išskrosti ir patirti, ką atskiras lietuvis ken
čia, dar nesurasta tokių peiliukų. Viena ^poezija tai težino, 
ir ta tik nujautimu. — Vaižganto*.

Mokslas yra gyvenimas — laimingiausias gyvenimas, 
kuri ne visi supranta. — J. p •

Yra žmonių, kariu brangiausia idėjff — užžiebti švie-
C. Čiurlionienč

vėje” telpamomis žiniomis, žino
dami, kaip jau daugelį sykių 
šis laikraštis viešas melagystes 
drąsiai dėjo ant savo špaltų. 
Tačiau jau iš Lietuvos laikraš
čių žinodami, kad dabar Lietu
voje gana aštriai persekiojama 
komunistus ir net šiaip kaires
nės sriovės žmones, komentuoja 
me „Laisvės” nr. 144 praneši
mą, būk Panevėžyje tapę sušau
dyti penki komunistai: Adomas 
Dikinis, Juozas Juospanis, Jur
gis Petrauskas, Jonas Masiulis 
ir Motiejūnas.

Komunistus mes skaitome už 
savo, rūšies fanatikus, ir kaipo 
su tokiais, Suv. Valstijų valdžia 
suranda kitus išmintingus bū
dus elgtis, bet ne mirties baus
me bausti. Tegul jau Lietuvoje 
yra karo stovis, — kuris savu

tų pamatinė mintis yra ta, kad 
Amerikon dažniausia (net iki 95 
nuošimčio visų aplikantų skai
čiaus) nori Įkeliauti žydai. O 
jie esą negeistini tuomi, kad 
nedirbs naudingo darbo, bet už
siims vertelgyste ir kitokiais ša- 
ker-maker bizniais. Dėlto, kon
sulai ir Valstybės Departamen
tas turėdami galios iš taip vadi
namo Pasportų ir Vizų įstaty
mo, ir varžo žydus, neįleisdami 
juos į Amerką. Fink. priveda 
vieną pavyzdi žydo, kuris esąs 
kilęs iš Lietuvos, bet gyvenęs 
Meksike. Jam Valstybės Depar
tamentas parašė laišką, kuriame 
liepė važiuoti Lietuvon, ten iš
siimti pašportą ir paskui gauti 
nuo Amerikos tenykščio konsu
lo vizą. Tokių sąlygų, žinoma,

— Aleksiukas numirė. Nebėra Aleksiuko... — 
sušnabždėjo mama ir vėl jos didelės baisios akys 
užsimerkė...

Jonukas nuslinko jš lovos ir tylėdamas sto
vėjo, nuleidęs galvą... *

— Jonuk! — tykiai šnipštelėjo teta ir pa
krutino jį už peties. ,

Jonukas pakėlė į tetą akis. Ta linktelėjo 
jam į duris ir jis suprato: tykiai, ant pirštų vir
šūnės jis išėjo iš mamos kambario, ir taip gi ty
kiai jis daėjo iki vaikų ruimo. Tai mat teisybė 
ant kiemo kalbėta, kad Aleksiukas niekados ne- 
beparvažiuos... Aleksiukas nebepagrįš... Nieka
dos!... Ir ant velykų jis nebesugrįš... Jonukas bai
liai pakėlė akis į Jėzų Kristų ir tuojaus jas nu
leido žemyn... Pirmą sykį Jonukas nebesidalino 
su Jėzumi savo mintimis, apie Aleksiuką... Jis 
stovėjo prie sienos ir pešiojo nuo jos sklypeliais 
poperius, mesdamas juos ant aslos ir paniuręs 
žiūrėjo į sieną. Po to dar sykį pažvelgė į Jėzų 
Kristų ir nuleidęs galvą- prašnabždėjo:

— Tavęs daugiau irgi nebemylėsiu...
Taip išėjo pirmasis nesusipratimas su Jė-: 

zumi Kristum. Tą dieną Jonukas nenorėjo su juo- i 
mi šnekėtis ir nė norėjo pažiūrėt į „Dievo akutę.” 
Bet jis jį jautė visą laiką... Ten, palubėj, dega 
lemputė, blizga auksiniai vaizdo papuošimai ir 
geras Jėzaus veidas žiūri iš ten ant Jonuko, o 
ranka — laimina jį... Viskas buvo, kaip pirmiaus, j 
bet atsitiko kas tokis visai nesuprantamas ir ne* 
tikėtas, kas nebūtų galėjęs atsitikt, jeigu ten, 
augStai, kas to nebūtų panorėjęs... Jonukas ne-!19-V-18. Ekaterinoslavas.

Atsiminsiu ten Tėvynę, 
Vasarėlę gražią josios 
Ir, nudžiuginęs krūtinę, 
Pilną meilės prakilniosios,

Sau svajosiu ir vis kilsiu 
Prie laivyno debesų 
Ir svajodamas iškilsiu 
Augščiau ilgėsiu visų.

Ten vėjelis atkeliavęs 
Budins liūstančią krūtinę 
Ir, Sakaites sulingavęs, 
Aus dainelę man lopšinę. 
Jis, pakėlęs mano sielą 
Virš laivyno debesų, 
Pins svajonę lengvą, mieią 
Ir dangins vis prie dausų.’...

Gegužinis vaizdas paikus,..
Visur miela, oras fry m 
Debesėliai maži, stiulkūs 
Toly blankos, it laivynas

Rankos.su
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PAVEIKSLU ALBUMAS
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atjoja jaunas
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BUCERNIAS
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20 f,
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Į volasti teat- 
ko neišmislina, 
kad kiekviena

mano moderniškame ofise, 
ir sunkiausias negaliavimas

^MAetttvoje Pašte
Viriaitis: Ar paštas štrukcijų

ųšnkas: Kad juos velniai 
u parvežimu! Jeigu dar 
Lyk toks paktas pareis, 
ks drukarnijas ir paštu 
\|ikviduo.s;u!
As: Susiimidamas, — 
Mę Ar vėl pabaudą pri-

LITHUANIAN VIENYBE PUBL. CO.
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y

Kiekviena šeimyna turi albomą paveikslų savo draugų, gi
minių ir pažįstamų, nes smagu yra matyti pažįstamus drau 
giškus veidus tų, kurių, gal būt, arti nėra. Taippat kiek
vienas lietuvis privalėtų turėti savo namuose ir paveikslus 
tautos vyrų, kurie dirbo ir kovojo už jos šviesesnę ateitį. 
Todėl „Vienybės” Bendrovei yra malonu pranešti, kad jos 
knygynas įsigijo tokį albumą, kuriame yra paveikslai Ba
sanavičiaus Kosciuškos, Pietavo, Čiurlionies, Kudirkos, Viš- 
taliaus, Vydūno, Petrausko ir vijbs eilės kitų tautos 
kėjų. Apart paveikslų telpa dar vaizdai įžymesnių mūsų 
dailininkų iš Lietuvos gyvenimo, kaip „Lietuvos Moky
kla” ir „Artojas.” žodžiu,, tie 53 paveikslai, kurie randasi 
albume, suteiks smagumo kiekvienam lietuviui. Kaina 50c. 
Pinigus siųskite Money Orderiu į

Dar karščiau 
nuvirino. O gi 

>r»eirtako viso-

Homerio Odisėja: ta vien aiš 
gražiausių senovės poezijų yra 
verčiama D-ro J. Ralio ir spaus
dinama Kaune, kaipo „Skaitymo 
Bibliotekos” No. 1. Tai bus Švie 
timo Ministerijos leidinys.

Netikėtai Amerikon parėjo ke 
lėtas lakštų šito leidinio korek- 
tos, iš kurios matosi, kad verti
mas „Odisėjos” bus gana leng
vas ir netik augštesnėms mo
kykloms, I>et ir šiaip jau žmo
nėms mažamoksliams bus gali
mas su pasimėgimu skaityti.

10 metų nepaliaujamos praktikos — asmeniškas patarnavimas

— O, visai ne! 
kambario išstūmė 
pu jau aš pat

kar jos tėvas nuo 
mė ?

apmaklinejimas
Vienas Dievo pateptas (gal ir 

gerai ištėpliotas) dukaunas lie- 
- tuviškas „Oičiulka” teikėsi An- 

sonijos lietuvių viešame susirin
kime garsiai išbliauti, būk Lie- 

* tuvos Missija 300,000 dotarių iš- 
. eikvojusi. Tokį „oičiulka” reikė-

jis sako, rody- 
kalba įn- 

ro-

žiai miltais užžarstyto kupstelio 
ir j tą jo-jaaties padarytą kup
steli B^rai su nosia pabadyti.

Ta»'fwoičiu!ką” pagydyt?! nuo 
panašių bliovimų. žiūronas.

Mano firma serai 
atiteka sekančius 
darhmi iibal- a> 
a«$u Ir žaidė
ja Bilmulua apt 
Tlšoki| kapini ip 
Pagrsbus parao- 
Žiu aut papras-

Tel. Green point 4373
183 Bedford Avenue, 

Kampus No. .7th St.
Brooklyn, N. Y

ne.

$150 iki $200
iki $18,000
iki $20,000
iki $80,000

Jurgine Politika
Anglijoje karalius Jurgis, 

premjeras Jurgis ir Jankių Res
publikos pasiuntinis Jurgis. Be- 
jurgiuodamas pastarasis įsipynė 
Į nemalonią padėtį, kuomet pa
reiškė, kad amerikonai įstojo 
karėn ne dėlto, kad už savo gat’
ll ir demokratiją kovoti, bet 
kad bijojo nestoti ir tuomi gali 
būti prarasti savo skolas Euro
poje. Dabar amerikonai ir spir
ga ir šoka, bet kas-žin ar Pre
zidentas atšauks Jurgi Harvey.

Kita bėda tai su admirolu 
Sims, kuris visus airius politi
kierius apkrikštino gražiu var
du: „asilų.” Sekretorius Denby 
nori jį atšaukti ir iš tarnystes 
išmesti, bet Sims jau ne pirmą 
sykį į karštą vietą įšoka, ir ge
resni sekretoriai prieš jį grasi
no. Tad kasžin ar ir jam. kas 
nors bus. Vieni amerikonai 
džiaugiasi, kad antgalo turi aug 
štą žmogų, kuris nebijo teisy
bės pasakyti. Kiti gi spirga ir 
šokinėja, kaip ano Jurgio užgau 
ti. Stiebas.

Tinkamiausi Užeiga Del Lietuvių 
126 Grand Street

Tel.1490 Greenpoint Brooklyn, N. Y.

Tuščia galva
Tūlas advokatas teisme labai 

ilgai kai liejo. Teisėjas buvo ir 
užmigęs ir vėl pabudęs, bet ad
vokatas dar vis malo liežuviu.

nesuprasdami griebė necenzūruo 
tus laikraščius ska.tyti. Vienas 
jų pagavęs „Lietuvą” 11 d. ge
gužio, prasiėjo skaityti apie mū
sų maenybę. Aš bematant laik
raštį išplėšiau iš rankų ir pra- 
ceazūravęs „Lietuvos” nume
rius ir išrankiojęs netikusius 
priedus sudraskiau. Mes nebūtu
mėm 20-to amžiaus išsiplėtėliai, 
kad nenubaustumėm tų redakto
rių, kurie drįso savo načalstva 
taip iškonevožyt.

Viršaitis: Po vieną kartą po 
d a ant 
einu ir

daugelio ligą priežastimi-
Tad sutaupysi sveikatą atlankęs mane 

aprūpintame su X-spin tiuli y apartu, kuriuo 
lengvai atspėjamas. J

Mano kainos labai prieinamos. Dirbu sulyg naujiusię metodų 
Kalbu rusiškai, lenkiškai ir suprantu lietuviškai.

DR. J. LIBERMAN
408-410 So. 2nd St, Cor. Union Ave. Tel. Stagg 1533, Brooklyn, N. Y.

»♦»

Jieškau partnerio savo skolas 
išmokėti. Nedaug teturiu įsisko
linęs, tik vieną tūkstantį dola
rių. Galėtumėm dviesia pusiau 
išmokėt, arba galėčia dar kokį 
šimtą nusileist; tegul tik $400 
būsiantis partneris išmokėtų. 
Puikus investinimas! Jokio ba- 
derio su nuošimčiais’’.! Mano 
skolos partneris gali būt bale ko
kios lyties, amžiaus, tikėjimo. 
Ai šiud vory! Greitai atsišauki
te, nes turiu triulielį su skolos 
teismu. Gabrys Nusmukratis,

Paryžiuje.

sumanė duoti švelnų patėmiji 
mą.

— Tamist 
damas į kairę ausį 
epą čia, o išeina per čia 
dydamas į dešinę ausį.

Advokatas buvo vikrus ir at
sakė: — Turbūt, galvoje nėra 
kas jos sulaiko?

•»*
Aiški priežastis

Mokytoja: Kvailiai dažnai už- 
duoda tokius klausimus, kad di
džiausi mokslininkai negali jų 
atsakyti.

Mokinys: Tai turbūt dėlto ir 
savo kvotimuose nukritau.

Oi, berneli, bernužėli,
Tu mane dabojai,
Iš po šviesaus debesėlio 
Pas mane atjojai.

Kai tu jojai per k 
Kvietkeliai žydėjo,' 
Kai įjojai ulytėiėn, 
Diemedžiu kvepėjo, 

prijojai prie vartelių

„ŽMONĖS DĖVI IB NORI”
Čeverykas yra žmogaus sveikatos užlaikytojas. Geri čeve- 
rykai pritaikinti prie žmogaus kojos yrą šaltinis sveikatos. 
Gerus čeverykus gali tiktai gauti pas K. Bundonį, Kuris už
laiko didžiųjų fabrikų čeverykus: W. L. Douglas, Emerson, 

Educator, Progress Shoe Mfg. Co., Over Globe Shoe Co. ir kt.
Ce very kai del visų, .vyrų, uio- 
terų *r vaikų vėliausių madų. 
Kurie važiuoja Lietuvon ir 
perka aut syk keletą, porą 

Z parduoda specialiai sumažinta
7 \ kaina. Ant pareikalavimo iš-

\ siunčiu į kitus miestus. Tavo-
\ r4 gvarantuoju.

K. BUNDONIS

Kai
Sužvingo žirgelis, 
Nuo žirgelio kai nusėdai 
Nendrei pasirėmei.

Kai įėjai seklytėlė n 
Kamašai girgždėjo.

Iš Liaudies Dainų

* Koks paibclis čia pasidarė, 
kad prie normalių, rodosi, gam
tos apystovų, „Draugo” vytu
riai paliovė čiulbėję. Pavasariui 
užstojus, šitie vyturiai, sutūpę 
ant Rymo Kataliku Fe<leracijos 
kūgio, pradėję buvo linksmai 
čiulbėti. Manyta, kad visu sezo
nu turėsime laimę, šitų „federa- 
ekmumdeugiorum” vyturėlių 
Čiulbėjimo girdėti. Bot ant kart 
nutilo įr nutilo. Gal gamtoje 
kas negero nusidavė: gal ne
sveikų vabalų jie apsirijo, su
sirgo, numirė....? Neduok, Die
ve, tai gaila būtų šitokių pauk
štelių...

Šių žodžių rašytojas ir visi 
geri žmonės labai buvome susi
rūpinę tais vyturėliais, o ypa
tingai nežinodami tos priežas
ties, kuri nelaimingiems paukš
teliams žadą atėmė. Bet dabar 
lyg ir atsigavome, kuomet su
žinojome, jogei nutllimo priežas
timi yra Amerikos lietuvių su
važiavimas Washingtone. Sako
ma, šitas suvažiavimas Rymo 
Katalikų Federacijos kūgį su
griovė, tai vyturėliai neturėda
mi dabar kur sutūpti, Čiulbėt, 
paliovė. Gaila, nes tokia graži 
melodija buvo.

Propesorius Bučius, po vardu 
„specialio korespondento” „Dr- 
ge” nurodo, jogei sugriovimui 
Rymo Katalikų Federacijos kū-' 
gio, kas ir vyturėlių čiulbėjimą 
sustabdė, daugiausiai prisidėjo 
Dr. Bielskis. Nors tam faktų 
Bučius neduoda, bet tai5 jo nuo
monė. Tiesa propesorius tik su - 
savo nuomone ir skaitosi, o ne 
su faktais. *

Vienok Bučius tvirtina, kad 
su pagalba Dr. Rutkausko Ir 
Mosto wskio „burdingicriaus” j 
(sakoma jo privatls sek re tor-1 
ius) Chesnulio, Rymo Katalikų 
Federacijos kūgį ir vėl atstatys, 
tuomet vėl bus geri ir linksmi 
laikai, vyturėliai ant kūgio pasi
kepę pradės čiulbėti ir Hnksmin 
ti, katastrofos užgautus žmo
nes. Nusiminęs.
t. ; _______

NEVĖLUOK!
Geriausi daktarai Tamistoms pasakys.

Vaisiai pagardėjo
— Mama, šitie vaistai jau ne 

taip blogi dabar.
— Ar su valgei visą šaukštą 

kaip aš sakiau
— Ne: aš 

šaukšto lodei 
jų vietoje.

nedėlios 
tai mat 
bebūtų, 

ną reikėtų stovėti.
Skaisgirio Juodnugaris 

(Iš „Sietyno”)

H
 Ant pardavimo mūriniai ir mediniai 

namai su dideliu pasirinkimu, mažu 

Įnešimu ir prieinamiausią kaina, Broo

klyn© mieste ir visuose priemiesčiuo-' 

se: East New York, Jamaica, Maspeth; 
$

Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, So.- - . Brooklyne ir Central Brookly

1 fam. — nuo $1,500 iki $10,000 įmokėti ant $1,000 nuo
2 f. — $1,800 iki’ $10,000
3 f. — $2,500 iki $13,000
5 f. — $3,500 iki $15,000
Budavojame namus ir duodame morgiėius ant namų.
Kas per musų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprūpi

name teisingai.
Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliai? apie New Yor- 

ką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios žemės, 
prie girių, vaudenu ir musų tautos apgyventa. Pardu-odame su mažu 
įnešimu ir lengva išmokėjimu. į

B. ZINIS B BALTY CO. 
BRANCH OFFICE:

420 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.
Tel. 3929 Stagg Pagal Grand Street

Mane tik iš 
o nuo tre- 

nusiritau.

Sūnus: Tėvai, tėvai, ko geri, 
Ar tu proto neturi?

Tėvas: Turiu protą, kaip ir tu 
Bet aš noriu būt girtu.

Noriu gerti, pagirioti, 
Noriu dūkti ir kvailioti. 

♦♦♦
Nabagas Klebonas

Sventorėčio dvaras, Ukmer
gės apskr. iš senų senovės teik
davo Vidiškių klebonui sekančią 
pašalpą: kas met: 30 birkavų 
šieno, atveždavo į namus; 10 
sieksnių malkų ir duodavo 150 
sidabro rublių. Bet karės laikais 
savininkai užmiršo apie pašalpą 
ir klebonas turėjo gyventi iš 
savo 3 deš. smėlio ir bobelių 
sūrių bei sviestinių. Grįžusi po
nia Julija Komarienė susimylė
jo ant vargšo ir panorėjo ap
rašyti 10 deš. dvaro žemės (tur 
būt at jausdama, kad vistiek ji 
bus Lietuvos kareiviams išdalin 
ta). Bet, augščiausi dievai’ su
rado, kad St. Seimas yra išlei
dęs įstatymą, kuriuo leidžiama 
įgyti žemės tik „asmenims ją 
dirbantiems.” Na, klebonas ir 
negavo 10 deš. Kaip kadai šito
kį įstatymą peržiopsojo, yra 
stebuklas.

W. SLOMINSKA
MAMO DIM1TUV1 AJTOOYANOTA DVIEM MEDALIAIS 

A aat Koscioškos Parodoi nl mpt-
rttngą Ir aortistiiiką

KARIŪNŲ, feARPŲ, 
KUKARDŲ, rožėtų,

/ ! jĮgfcį LAZDŲ IR TAIP TOLIAUS
\ Tona už gwb« a.prel<4ti gno-

doriniams kunigama ir gaodrti-
X. m<mm draiigysUnu, kaži až dirba

Jlww sdhk ' TwEr daik-
11WL tu PIGIAUSIAI, TEISINGIAU

Z vSIAI GERIAUSIAI, dm per 
ožriizndaiaa iidir- 

H biRiaia ingi jau gsriaaaią prakži*
M B ir w h galia v taką padirbti

RAŠTŲ NAUJIENOS
Gydytojas. — Mėnesinis laik

raštis, skiriamas sveikatos rei
kalams. No. 1. . Gegužės mėnuo. 
Chicago, Ill. Redaktoris Dr. A. 
Montvidas. Brošiūrėlės pavidale. 
Pusi. 24.

Rašo daktarai A. Montvidas, 
Dr. St. Biežis ir C. K. Cherrys. 
Straipsneliai daugiausiai popu
liarūs hygienos temoje, k. v. 
„šis-tas apie skorbutą pas kūdi
kius,” „Sąnarių džiova,” „Neu
rastenija”, „Appendicities prie
žastys,” „Ruptura, kas joje da
ryti?” ir tt. .

Nevisur galima pasakyt, kad 
kalba būtų taikoma sulyg ne
mokytų žmonių supratimo. Pav. 
str. „Dantų įtekmė” ir tt. pra
sideda ve kaip: „Kaulas yra pas 
kiaušis audinis suformuojardas 
kūne, ir vra incidentas kitu ma- 
žesnio speciališkumo audinių. Jo 
išsivystymui yra reikalingas 
mechaniškas stimulas.” Taip ir 
matosi, kad rašytojas nežino
jo, kaip šitą lengvutį sakinį pa
sakyti lietuviškai. Arba stę. „Są 
narių džiova” sakoma: „Pasta
ruoju laiku yra tendencija, pa
remta statistikomis bei plačiais 
patyrimais, kad sąnarių džiova 
esti ■ sekundarė nuo kokio nors 
kito džiovos fokuso kūne.” Argi 
jau nėra kam tokių straipsnių 
išversti lietuviškai?

šiaip žurnalas būtų nieko sau, 
ir laimi rmkalingas.

Varpas. — Nr. 2. Kovas-Ba- 
landis. Ateitis. Nr. 4-5. Siety
nas. Nr. 11. Trimitas Nr. 19 ir

AL&X SHRUPSKI . PRAO
Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 

atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais 
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliams. Nepamirškite reikale

ALEX SHRUPSKI
61 So. 2nd Str., Brooklyn, N. Y»

Telephone 885 Greenpoint

Gravitacijos veikimas
Aš girdėjau, kad tave va 

trepu nustu

Skelbimai visokiu bizniu
Jieškau merginos apsivesti. 

Turi būti ne jaunesnė už vieną 
dieną, ne senesnė už motiną Jie- 
vą. Turi būt linksma ir laisvų 
pažvalgų. Apsivedimo laikas ne
apribotas. Indėk savo fotografi
ją ir gelžkelio biletą, kad turė- 
čia kuo nuvažiuot Tamistos 
„properties” apžiūrėti.

Jonas Skilandplikis,
Gatvė su pamestu numeriu, 

Chicagoje.

GARŠVA
čiansiiį iki p ra* 
kUEUtHJMQ. 1'kt> 
Maniau karie
tas Laidotu Tėnis, 
Tcselųoma. kri£- 
žtynoms ir ki
tiems paxiruiJ nė- 

jhaanni.

Viriui minėtais reikliais kreipkitfis pas mase, o busit už^micdiBli.

’ ~ kuriose galima gau-
ti visokios MRSOS 
užlaikomos psg&l 
krajavą madąr kaip

tokių Dešrų ir vi- 
stip padarytos Ru- 

B kintos MMos, Jau
nų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir Rudų* Lašinių.
VISADOS fiVDKtTA MtSA IR CYSTAI UŽLAIKOMA.

__      r-Tii-4. - im. jm- - - .     ■■■ «■■■■»« -•   „  .■•—i, •—*

M. Mierzwinskas
125 GRAND STRMET * 41 AVKNUI K
Kampas Berry Str. — BŪČERNRS — Kampas Third Str.
BROOKLYN, N. Y. NKW YORK. M. Y«

Telephone 33A9 Greenpoint. TeL 2147 Orchard
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VYTAUTĄ ŠAUKLĮ

Vytautas šauklis

ež&SSESE

ADAM PERIOD SUITE

.TiMAm*

h? a;

. ...

JUOZAS
BAUSER

Itaikaie prašau atsilankyti

131 GRAND STR. 
Brooklyn, N. Y.

įšerti?.

Galite tuojauš pirkti ant išmokesčių po $20 mėnesiui. 
Prie namo yra 6,000 k v. pėdų geros žemės. 5 minutes 
eiti iki mokyklai, bažnyčios, gatvekario ir fabriko, kur 
gąlite r darbo gauti. Pusė valandos važuoti iki New 
Yorko. Namas randasi didelėje ir sveikoje kolonijoj. 
Del daugesnių informacijų atsišaukite asmeniškai ar 
per laišką pas SLOVENIAN CO., Room 215, 461 — 
8th Avenue, netoli 34-tos gat. New York City.

Parsamdau automobilius del 
Veseilijų, Krikštynų ir nuveža 

prie laivų prieplaukų 
TEL. STAGG 0840

• 845 GRAND STREET
Brooklyn, N. Y.

keudžių, sodės 
širdingai kvie- 
gerą tavorą ir 

išvaži a vi-

tO pranešimu, mūsų Delegacijos 
pirmininkas p. Galvanauskas 
Paryžiuje aiškino Prancūzų at
stovui Londone p. Jules Cambo- 
nui, Argentinos atstovui Tautų 
Sąjungoj p. Da Cunha, Tautų 
Sąjungos Kontrolės Komisijos 
pirmininkui pulk. Chardigny ir 
kitiems Lietuvos Delegacijos su 
tarties projektą. Mūsų Delegaci
jos narys p. Norus-Naruševiėius 
taip pat tarėsi Londone su An
glų atstovų Sąjungoj p. Balfour 
ir kitais. Abu-paminėti mūsų de 
legatai gegužės 1 d. sugrįžo į 
Briuselį.

JIS IŠKELIAUS SU MŪSŲ KELEIVIAIS PABAIGOJ 
LIEPOS (AR PRADŽIOJ RUGPJŪČIO). VISI RELEI 
VIAI BUS APRŪPINTI SU PASPORTŲ VIZŲ IR BA1 
GAŽO REIKALAIS IR SU IŠGAVIMU ..INCOME TAX” 
KVITŲ NEW YORKE.

KAS NORIT TURĖTI RAMIĄ, GERĄ IR LINKSMĄ 
KELIONĘ Į TĖVYNĘ LIETUVĄ, TAS TUOJ UŽSISA
KYK ITĖ SAU VIETĄ.
- UŽSAKYDAMI VIETĄ IR KLAUSDAMI INFORMA
CIJŲ, PRISIŪSKITE MUMS IŠKIRPĘ ŠĮ PASKELBIMĄ 

UŽSAKYMUS SU PINIGAIS SIUSKITE

BALTIC STATES BANK
291 EIGHTH AVE., NEW YORK, N. Y

Kad mūsų keleiviai būtu h ■

kucgeriausia aprūpinti 
kelionėje, kad jie gautų 
tinkamą ir draugišką 
patarnavimą muitinėse 
ir t. p., siunčiame drau
ge palydovą pilietį _ k

„ELTOS” ŽINIOS
(Prisiųstos paštu L. Inf. Biur.)

„Ir lietuvių pabrėžiamus et
nografinius pagrindus atmeta
ma. Atrodo, lyg Lietuvių Dele
gacija norėtų palygint Vilniaus 
kraštą su Elzos ir Lotaringų 
kraštu. Pagaliau, liečiant ekono
minę to klausimo pusę, lietuviai 
nurodo į tai, kad tuo žvilgsniu 
lenkų pretenzijos visai netei
sėtos Tautų Sąjungos Tarybai 
pirmininkaujant, kuriai vėl pir
mininkauja Belgų Užsienių Rei
kalų ministeris Hymans, turi 
derėtis lietuviai su lenkais ly
giomis teisėmis.

Aneksionistinius lenkų pla
nus, Želigovskio avantiūra pa
mirštama, kadangi tie žinomi 
faktai atrodo Belgų spaudai, agi 
tuojant lenkų naudai, neturi tik 
slo. Statistikos žinios apie Vil
niaus krašto gyventojus skel
biamos Varšuvos vyriausybės 
patiektos. Iš jų matyti, kad ten 
esanti dviejų trečdalių lenkų gy 
Ventojų dauguma, ir priduriama 
dar, kad tie gyventojai reikalau 
ja atvadavimo ir prijungimo 
Lenkijai. Tautų Sąjungos Ta
rybos j Vilnių nusiustieji komi
sarai, pasak laikraščio „Soir” j-< 
sitikinę Lenkų pretenzijų teisė
mis. Jie padarys stiprią įtaką į 
konferencijos eigą.

susirinkimus nenori pasirodyt,) 
idant neužpykint Lenkus; tai i 
juk pragaištingas nusistaty- 

Imas! Padėkim sau, jeigu jiems' 
beesant karu su Lenkais ar bol-' 
ševikais, iškilus, kas gali užtik
rinti, kad žydai mus neapleistų 
ir mūsų laisvės svetimiems ne
parduotų ?...

30 metų atgal kada lietuviški 
žydai galėjo daryti kaimuose 
tokias operacijas, kad paskoli
nus ūkininkui 200 arba 300 rub
lių, jie taip pataikydavo išauk
lėti tokią paskolą, kad į keletą 
metų į tūkstančius pavirsdavo 

j ir stebuklingu būdu Lietuvio 
ūkis žydui tekdavo.

Ir sunku būdavo išsisukti, 
nes Lietuvis, kaipo neįgimtas 
sukčius, negali eiti su žydu lenk 
tynėse. Ar teko kam nors ma
tyti, kad žydas, galėdamas gau
ti kokį daiktą pas saviškį, eitų 
pirkti pas Lietuvį?

Taigi, kolei dar oktopus neap- 
sėdęs ir galutinai neįleidęs sa
vo nagus į lietuviškąjį kūną,' 
tai didžiausis laikas, kad Lie- ‘ 

Muvos St. Seimas apsvarstytų | 
ir prirengtų prie įstatymų strai
psnius, kurie apsergėtų Lietu
vius nuo ateinančios ekonomi
nės žydiškos vergijos. Vergija 
nėra žodis perdėtas; žydai ten 
ir buvo vieni iš pirmiausių, ku- 
riė vergus pardavinėjo net ka
raliaus Davido ir jo sūnaus Sa- 
lamonb laikuose. Jeigu ne ver
gija, tai kaip ir iš kur Davidas 
galėjęs būtų gauti 700 pačių ar-

Vokiečių Spauda Delei Briuselio 
Derybų

Danzigo laikraščio „Danziger 
Neueste Nachrichten” Briuselio 
korespondentas Vilniaus klausi
mu rašo:

„Tautų Sąjungos Tarybai glo
bojant, dabar tik Briuselyje su
sirinko Lenkų-Lietuvių konfe
rencija nuspręsti, kam turi pri
klausyti Vilniaus kraštas, Briu
selis laikomas atatinkama vieta, 
kadangi Belgai mažiausiai suin
teresuoti to ginčijamo klausimo 
išrišimą. Taip yra žinoma, tik 
ekonominiu atžvilgiu, o politi
niai Belgai, kiek tai galima iš
vesti iš Vyriausybės spaudos 
taktikos, palaiko Lenkų pusę. 
Atvirai pareiškiama, kad Len
kai esą ankštai Vakarų valsty
bėms darugingas kraštas, ir kuo 
didžiausia politinis interesas 
esąs tą kraštą sustiprinti. Taigi, 
jei iškeliamas Briuselio neitra- 
litetas, kaip vietos lenkų-lietu
vių atstovams susirinkti, tai 
tegalima tai pasakyti, atsižvel
giant vien į paminėtą jau pras
mės apribojimą. Lenkų vyriau
sybė, tarpininkaujant Francuzų 
Užsienių Reikalų ministerijai, 
sugebėjo padaryt kuo-patogiau- 
sią sau įtaką į opiniją. Jau ke
lias savaites oficialiais! Lenkų 
atstovai skaitė paskaitas Vil
niaus klausimu. Aiškų Francuzų 
nusistatymų Lenkų naudai ga
li parodyti tai, kad iš Paryžiaus 
taikos konferencijos žinomas ka 
pitonas Mantoux Briuselyje skai 
to paskaitas, kuriose Vilniaus 
kraštą paskiria Lenkams. Len
kų delegatas prof. Askenazy la
bai francuzų ir belgų simpatizuo 
jamas. Jo veikalas apie Napo
leoną ir Lenkus nuolat giria- 

<?mas.
„Lietuvos Belgų Vyriausybė 

dar nėra pripažinusi. Atmena
ma, kad to krašto nepriklauso
mybė buvo pripažinta tik Lat
vių, Estų, Argentinos ir Sovietų 
Rusų. Dar prieš susirinksiant 
konferencijai Lietuvių delega
cijai buvo paskaityti pamokslai. 
Tiesiog piktinamasi (ar bent nu
duodama tai,) kad Lietuva ap
skritai pretenduoja į Vilniaus 
kraštą. Lietuvių nurodytas isto
rinis Vilniaus priklausomumo ar 
gumentas visai atmetamas. Tai 
tenka juo labiau pabrėžti, nes 
Prancūzai, nustatant Vokiečių- 
Lenkų sieną, nuolat iškišdavo 
pirmiausią istorinį momentą. 
Lietuviams tai skaitoma nusidė
jimu.

Namus iš lauko taip ir iš vidaus 
rinu, plėisteriiioju, cementuoju ir pen
tinu. Savo darbą gv&rantuoju. Eeik*- 
le kreipkitėe ypatiikai ar laišku: <—

* PRANAS GRAŽYS
227 Leonard. Str., Brooklyn, K. Y.

(tarpe Grand ir Powers Str.)

šku, kad jas ėmė į karo belais
ves ir kaipo verges supirkinė
jo. Taip ir jų ainiai bei žydai 
turčiai, nors vergų pirklyba už
siimti negali, tai tačiaus plečia 
ekonominę vergiją, kuri nei 
kiek nėra lengvesnė. (Dar bus)

želmenija
1921. Leidžia aptiekorius P. A. 
Jatul, Boston, Mass. Knygutės 
pavidale, 16 pusi. Eisiąs kas me
tų bertainis. •

Leidi nelis ištisai užimtas au
galų vardais, kurie dedami Lie
tuvių, Lotynų ir Anglų kalbo
se. Darbas gražus, tik kaip ku
rie vardai - reikėtų patikrinti, 
nes tik paviršium akį metus, 
randasi žolių vardai, padėkim 
sau mums, kitokiais vardais ži- 

mes ■ žinome „Ranuncu- 
grumtažolę (ne gaid- 
^Campanula rotundi- 
lėĮįus (ne varpelius) ; 

Gal griaus būtų buvę

Pranešame visiems Lietuviams, kad jau nuo 29 d. Ge
gužio. atidarėme vakacijoms vietą „BAY VIEW 
HOUSE.” Vieta puiki, ant jūrių kranto ir girios ap
link. Kambariai geri ir gaminame valgiui. Norintieji 
užsisakyti kambarius, galite dabar, užsisakant iš kai

na, gaaaite geresnį ir parankesnį kambarį, šįmet pre
kė mažesnė. Važiuokite į

SBAY VIEW HOUSE”
So. Jamesport, L. L, N. Y. Tel. Jamesport 237-F. 1-2 

Savininkas John > Trages

JUOZAS GINKIT
FOTOGRAFAS

? (pirmiau ’žadintas Severo Gyvybes 
Balzamas) ir Baizo! ptysketei — su-

5 jungimas-skystimu ir plyskeiiu, šu
le iaisa tos netvarkumus, sutaisą jak- 
5 nas, paragin apetitą ir pastiprin vi- 
5 rinirno mausto. Tam tikrais vaistas 

dėl priprasto žarnų užsikimšimo.
’( prekė 85 centai. Aptiekcsė visur.

leidėjui dėti pirmiau^ botanikos 
vardus, o paskui lietuviškai rei
kėtų sudėti to paties augalo 
įvairius pavadinimus, kaip jie 
įvairiose Lietuvos vietose va
dinama.

Macys Bros. Furniture Co
Mes parduodame naujausios mados fornišius, kas tik ko
kio skonio nori. Prekės mažesnės už tuos pačius daigtus, 

negu kitur.

Prie Lietuvos Raudonojo Kry
žiaus priklauso nariais vysku
pas Karevičius, visi Lietuvos 
pralotai ir daugelis įžymesnių 
Lietuvos kunigų. Tad, mūsų fe- 
derėlių stygavimai, kad tai ne
santi ganėtinai katalikiška į- 
staiga. yra be pamato. Beto, 
yra tiesiog kvaila niekinti sa
vos valstybės Raudonąjį Kryžių, 
kurį turi kiekviena valstybė. 
Bet dešinieji niekindami apskri
tai viską kas valstybiška, ži
noma, negi žiūri ar kValli jų dar 
bai ar ne.

(Tąsa)
Reikia nepamiršti paminėjus 

ir apie dar vieną intakingą žy-j 
dą, būtent, Mr. Schlesinger, vice' 
prez. Moterų Drapanų Siuvimo 
Unijos (Ladies Garment Work
ers Union), kuris važinėdamas 
Europoje betyrinėjant Sovietų 
Rusiją, užsuko ir Lietuvon; per
eitą vasarą jisai sugryžęs pla
čiai Angliškuose laikraščiuose 
savo įspūdžius aprašė ir tarp! 
kitko pasakė, kad „Lietuva žy
dams tikroji Palestina ir geriau 
ši Chananiejaus žemė,” nes Lie
tuva žydams daugiau davė, ne- 
■gu ji pati turi; nes ėsą čion žy
dai netik lygias teises su visais! 
turi, bet dar tapo Įkurta specia- Į 
liška Ministerija žydų gerovei;, 
apart to, speciališkas mokslai-1 
nes ir mokytojus užlaikoma mo
kinti žydžiukus ne tik žydiškos 
kalbos, bet ir Talmudo, ko nie
kur pasaulyje joki šalis dar nė
ra to žydams suteikusi.

Mr. Schiesingerio atviras pri
pažinimas teisybės yra apipre- 
kiuotinas; bet tas jo džiaugs
mas Lietuvai labai džiuginantis. 
Puikus dalykas, kad žydams gry 
nai nieko iš pirmiau neveikus 
Lietuvos labui daug jie gavo ir 
vien tik pasakant, kad gal toliau 
jie veiks; vienok jau 3 metai 
suvirs praėjo, bet žydai veik su 
nieku nepasirodė, nors jie ga
lėjo labai daug pagelbėti sulyg 
pirmiau nurodyto jų galingumo; Į 
vietoje to, jie tik rengiasi va-! 
žiuot Lietuvon ir daryti biznį iš 
vargo Lietuvos sūnų, kurie ištik 
ro — vargo, darbavosi, kentėjo, 
liejo kraują, kad padaryti Lie- > 
tuvą laisva ir nepergalima.

Dar nesmagiau, kad žydai į

Sausžemių Vardai
Geografija mumi mokina, kad 

yra penkios dalys svieto: Euro
pa, Azija, Afrika, Australija ir 
abi Amerikos. Iš ko jų vardai nomi 
kilo? ' lūs acris:

Europa paeina iš dievų dukte- 
ries vardo: „Europa”, kuri būk 
gyvenusi šiame krašte.

Amerika nuo italo Amerigo 
Vespuči, kuris aprašė šitą saus- 
žemį ir ji patyrinėjo.

Azija gavo savo vardą iš seno 
vės nuožmios asyrų tautos, ku
rios žodis „asi” reiškia Rytus, 
arba rytų šalį.

Netoli Sicilijos salos gyvenu
si tauta „Afri” nuo kurios gi
mė Afrikos vardas.

„Australija reiškia „pietų ša
lis,” nes ji guli piečiau už visus 
kitus sausžemius.

Jc-igv teip, tai yra tas persergėjimų. 
Apvilktas liežuvis su baltą ar rusvą 
pleiskaną paprastai reda apei ne- 
tvzarkumo jaknu ir virinimo malto 
aparatu.

Iškilmingai’ atsidaro pirma , Brooklyne lietuviška 
ir aiskrymo krautuve, vardu ,.Palocius.” Visus 
čiame atsilankyti ir> pamatyti savo akimis musu 
greitą, malonu patarnavimą. Vestuvėms, krikštynoms, 
marus ir kitokiems pokiliams prekes parūpiname gerai ir pigesnėmis 
kainomis. Savininkai: J. Ginkus, S. Vaineikis.

AK NORI GARDŽIOS 
DUONUTES?

Telephone 9759 Main 
FOTOGRAFAS 

©IR MAUORIUfi 
Nufotografuoja 

ir nnmalevoja vi* 
sokiuR paveikslas 
j vairiausiom.s sp
alvomis. Atnauji
na aenus ir kra- 
javu« ir sudaro 
mu amerikonišaia. 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai.

Kreipkitės žino adresu:

. PIRMAS LIETUVYS 
Chiropr aktik as - Gy dyto j as

J. VAITUL0NI8, D.

74 Rush Street
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 5 iki 8 vai

Nedėlioms ir šventadieniais:
Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piet,

Jeigu taip, tai imk duoną U 
.GARSAS” KEPTUVE 

(8KNIAU8IA IŠTAIGA)
Kepa geria uolą duoną ii žystų ra 

girnų miltų. Taippat meo kepama go
riausius kaikua realijoms ir kitokiosu 
pokiham*. Turėdami kolų nors alau 
kymą ir norėdami valgyti forą alka
ni*, paikiai padarytą d»oną, tai rW- 
dos kreipkitio j mu*. Duoną siunčiama 

kitą miectą.
W. MaalaleTlilus 

(Savfadataa)
Bodford At., Brooklyn M. Y. 

Tok M7« Gr»«apoi»k

Tel. Stagg 1042
Pirma Lietuviška Įstaiga. Didelis Atidarymas.

Lietuviškas Palocius
495.GRAND STREET, NETOLI UNION AVĖ.

BROOKLYN, N. Y.

UŽLAIKAU VYRIŠKŲ
APRĖDALŲ KRAUTUVĘ 

Kaip tai:
Skrybėlių, Viršutinių ir apatinių 
marškinių, Kalnierių, kaklaraik- 
ščių, paučekų ir visokių reikalin
gi) vyrams -apsirengimui daiktų

KELIONE Į LIETUVĄ SU PALYDOVU
SU BALTIC STATES BANK© KELEIVIAIS ' 

SIUNČIAMAS PALYDOVAS 
IŠ NEW YORKO

Diekinion && M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad SU Philadelphia, Pa. 
Lietuvis Daktaras ir Chirurgas. 
Valandas: Nuo 9 iki 11 A. M.

“ 1 “ 3 P. M. 
« 7 u 8 P. M.

3 P. M.

W aRANP STBEKT, BROOKLfM K f.®
Union At. Tol. 1042

Fotografuoja VeaalijM, Pagrabti*. Gr:p« ■ y
nas ir pavienius. Darban SttakAatta, 0
narnos. Kuria mylit turit fratimi Mto PAVBIKe K 
SLUS tad kr«:pk!tė« ; k B
padirba puikius PaTaikalut, kaly tt B

dalins visokiom spalvom. Raikau kreipkiUa , ® Jaoai G-4 ®

^MOKESČIAI LABAI LENGVI
Tiktai $loo arba $2.oo į savaitę.

Batarnavinjs* geriamnas kiek galima. Pristato 
daigtai tie patys kati ir toli — už dykų ir eaugū 
Jeigu jums tu< m tarpu nieko nereikia, tai pasių 

savo prietciiui. jeigu jam gero vėlini.

MACYS BROS. FI RNITURE CO.

ARTISTAS FOTOGRAFAS g 
Malevoju irg 
Fotografuos 

:iusg 
paveikslus S 

nuo mažiau S 
šio iki d i- 4 
džiausiant, 3 
viską kas S 

tik yra fotj| 
grafuojama.g 

Fotografuoju dieną ir naktį, g 
Darbas atliekamas už žemiausią 3 
kalną. Visuomet kreipkitės:

MOTIEJUS ĮRAUKUS
i 308 Bedford Av., kamp. So l-mos g 

Brooklyn, N. Y.

Telphone 2372 Greenpoint
KO TIK REIKIA Į NAMUS
GALI GAUTI
PAS

Atlieka visokius plumherystės 
darbus, kaip tai: suvedu viso
kias vandenio paipas, įvedu 
štymą ir abeluai ima visokį 
darbą ant kontrakto. Visokias 
pataikymus atlieku greitai ir 
gerai. Ofisas: —

577 DRIGGS AVE. 
Brooklyn, N. Y.

Vienais trepais į frontą 
Ofiso vai.: Ryte nuo 7 iki 8, 

dieną nuo 12 iki 1, 
vakare nuo G iki 7

m

BEECH-NUT 
, CIGARETTES j
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Tel. 595 Greenpoint

EXTRA!

ATOJ B
«■»

po numeriu

.draugijų 
kad nei 
Jeigu p.

Turimo 
Kiny čia j 
javų F 
|M1 <*!h

Ksira il
su man- 
7 Ferry 
Lefferts 

Bovd A v.

Siuntinėja me Lietuviškus ski
landžius ir rūkytą mėsą į stabas 
ir bučemes po visą Ameriką už 
labai pigią marketo prekę. Ra
šykite mums laiškus reikalauda
mi platesnių informaciją.4. KANDROTAS ir J. MIKALAUSKAS

vestumei naujų draugų.
Sekr. A. Sendrauskas

goję; bet ten nieko nebuvo ir 
nieko nesužinojau. Sakė, kad jo
kių plakatų niekas neatnešė. Ei
nant man gatve, susitikau Pūką 
ir Viršulį nešanties vėliavėles;

. Pereitame susirinkime pris- 
rašė vienas pilietis, Juozas Ar 
leskis ir užsimokėjb $2.00. Mel

Te5. 3076 Stagg.
HERMAN APELER t 

UŽEIGA
Puikąa aikiuidiuu ir geri Cigart 

398 GRAND StKEJE?
k&mpu Rodney rL B’klyn, M. Y

mes Tamstoms pasitarnausime su žemesnėmis 
i. — Pasitikėdami su Tam- 

ugiškunm, tariame ačiū

Indomu būtų žinot 
so” No. 24 K. J. Krušinskas sa
ko: „Draugijų Sąryšis iki šiol 
dar nėra buvęs grynai katalikiš
kųjų draugijų sąryšiu.”

Būtų malonu sužinoti kelios 
tautiškos draugijos už 1921 m. 
yra užsimokėję i tą 
sąryšį?” Man rodos 
vienos nesurastūmėt*

Atsiimkite laiškus. Pereitą 
savaitę „Vienybės” ofisan atė
jo sekanti laiškai iš Lietuvos:

Jurgiui Česnai (du), Juozui 
Januškai, Juozui Gustui, Jonui 
Mašanauskui, Joanai Urbanovič 
Marijonai Zmejauskienei.

Laiškai galima gauti paklau
sus prie langelio.

Taigi matoma, kad dabar A- 
merikos konsulis i Kauną nuo
latos atvažiuoja ir Amerikon va 
šluojantiems Lietuviams yra di
delis palengvinimas su paspor- 
tų vizavimu, nes nebereikia Ry
gon važinėti.

Pranešimas 
domei pranešame, joge! ateinan
tį subatos vakarą Berželio 25 
dL nuo 8-nių vakare, salėje, 27 
Hudson Av. Central Brookly- 
ne atsibus mėnesinis susirinki- 
tnas L. P. Sąjungos 55 skyriaus, 
nes turim daug reikalų apsvar
styti, ypač prisidėjimui surengti 
saunų apskričio išvažiavimą, 
kuris atsibus Liepos 17, Glen-

lenybėe” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: 2427 Greenpoint

Piliečių Komiteto au 
Tyskaitos. — Baltimore, 
et u vos šauliams suauka- 

Jl A. A. Kliubo nariai po 
2m parengimėliui — $7.25 

Ajrduota Liet. Mis. (žr. „V.” 
( 38) — $4,977.79 
Viso — $4,985.04

Lietuviu Filmu B-vės darbuo- 
t <►

tė. — Berželio 16 d. Lietuvių 
Fiimų B-vė užbaigė savo marš
rutą judomųjų paveikslų po Lie
tuvių Amerikoje kolonijas, šio
mis dienomis sugrįžo Brookly- 
nan B-vės atstovai pp. G. J. 
Jokūbaitis ir J. Ratkus. Vasa
ros laiku L. F.. B-vė žada ke
letą veikalėliu išleisti ant kru- 
tomų paveikslų, kurie bus suloš
ta per B-vės narius, ir Brook- 
lyno Lietuvių artistų-lošėjų. Pa
sibaigus Vasarai, apie Rugsėjo 
mėn. Lietuvių Filmų B-vė vėl 

pasiskubintų pradės rodyti visus naujus kru
tumus paveikslus iš Lietuvos.

Parsiduoda farma, 170 akrų; 
40 akrų ariamos, kita pievos ir 

I miškas, duodąs apie 500 iki 600 
sieksnių malkų. Jis vienas apmo 
kės farmą. Namas 9 ruimų pir
mos klesos stovyje. Du dideli 
klojimai, telpa apie 20 galvijų, 
ledaunė, šapa, palapinė veži
mams, kiaulių kinis, vištų būdu- 
kė. Prie farmos eina 7 galvos 
galvijų, pora A No. 1 arklių, 
kiaulės, vištos, mašinos ir įvai
rūs įrankiai. Pasėta gerų javų: 
avižų, kornų, bulvių, įvairių dar
žovių, geras sodas obolių, gru
žių, ir ta mpanašiai. Viena my-

• lia iki valstijos kelio> puspenk- 
jtos iki gelžkelio, paštas prie pat 
Mūrių. Eina už viską $6,500. Są
lygos. čia reta proga. Rašyk pas

■ Racine Farm Agency. Daniel
son, Conn., arba D. Lewis, 1600 
Broadway, New York, co Ac
tive Supply. Tel. Bryant 2056.

o telefono numeris: Watkins 
2334. Galite užsisakyti ir „Vie
nybės” ofise arba pas komisi
jos narį P. Macį, 200 Grand St., 
Brooklyn, N. Y.

Pajieškaa. savo švogerio, Antano 
Strauko, Laukuvos par., Apvaržavos so 
džiaus, Kauno apskr. Jis pats arba pa
žįstanti atsišaukite. už ką būsiu dėkin
gas. Petras Ulpis, 1400 Main Str., Port 
Griffith, Pa. (46)

Laiškas iš Lietuvos 
klyniečiui vientaučiui Kaziui Pa 
čėsai, rašo jo sesutė Uršulė Pa- 
čėsiūtė iš Javaravo valsčiaus, 
kad per „Vienybę” laivakortę ir 
pinigus jau apturėjusi. Ji rašo: 
„Aš Uršulė, jūsų sesutė, aptu
rėjau jūsų laišką ir laivakor
tę ir pinigus. Gegužio 10 d. bu
vau pas .Amerikos konsulį, kuris 
būvu atvažiavęs i Kauną, ir pri
ėmiau pas jį prisiegą; tai reikė- 

p nu-1 jo duoti $1.00; o man jisai taip 
kad kai gausiąs paveliji- 
Ameriką įvažiuoti, tai pa- 
as man laiška.” <

.Maspeth, N. Y. Piliečių veiki
mas. — Susirinkimėlyj 5 d. ber
želio tėvynainiai daugybę svar
bių dalykų aptarė — būtent: 
remti ir rengtis apskričio išva- 
žiaviman ir nenuilstant darbą 
varyti pirmyn didesniam apsi- 
garsinimui rengiamojo pikniko; 
su įvairiais pamarginimais, ku
ris atsibus 21 d. Rugpjūčio, 
Clinton parke, Maspeth, N. Y.

Vietinis skyrius skaitliu m pi
liečių didinasi; kiekvienam su
sirinkimėlyj po keletą naujų pi
liečių prisirašo, nežiūrint šios 
organizacijos priešų. Pasitikime 
vientaučių darbštumu, nepai
sant nei to, kad neužilgo susi
lauksime maspethiečiai „darbš
taus veikėjo”... Lenkų patarėjo 
ir Sovietų rėmėjo. Bandysime 
pastūmėti žemyn jau ir t 
lydusius „progreslvų veikėjus", 
kurie tiek išprogresavo, kad ne
kurtos moterys jau turėjo skir
tis su savo vyrais!...

Tas pavyzdis pagerina mums 
tėvynainiams kreiptu prie nau
jos ir gražiai žydinčios organi
zacijos, kaip L. P. Sąjungos vie
tinio 46-to skyriaus. Pit J. B.

DR. J. S. MESSAGE 
(Misevičia)

0 Berry St., B’klyn, N.Y
Specialistas širdies ir 

plaučių ligų:

Dar apie pasitikimą gerb. V. 
Čarneckio. — „Garso”. redakto
rius sako: „Sužinojus, kad g. 
Lietuvos atstovas bus N. Y', šeš
tadienyje, ketvirtadieny j ir 
penktadienyje apie tai plačiau
siai buvo paskleista plakatais.

Kadangi aš buvau užsiintere
savęs nuvykti į prieplauką pasi
tikti gerb. atstovo, bet nežino
damas kurią dieną jisai atva
žiuos, klausinėjau vienybiečių ir 

į ten susirinkusių, kada tikrai at
važiuos, bet niekas nežinojo;; 

(ypač subatoj apsidairiau: ar ne-‘

su pasiryžimą 
kainomis ir pri< lankiu darbo atlikimu 
stonus malonaus susipažinimo ir

Office Hoars:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

Visi rengkitės į Piliečių išva
žiavimą! — Ir vėl kreipiame do- 
mą, i rengiamąjį Lietuvių Pilie- 

1 čiu apskričio iš važia vima, kuris 
t įvyks Liepos 17 d. Glendale gi- 
raitėje po No. 29. Prasidės nuo 
pietų. Kviečiami visi piliečiai ir 
pilietės, be jokio skirtumo, kuo- 

į skaitlingiausiai dalyvauti. Bus 
j surengta platus programas, ku- 
' riame tarp ko kito bus prakalbų 
ir bus daugelis pasirengusių vai 
stybinius klausimus paaiškint.

Dar primename tiems sky
riams, kurie prie šio apskričio 
neprisidėjo, kad 
prisidėt ir plačiai išgarsinti šio 
išvažiavimo vertę ir malūnų to
kio Lietuvių būrio pasimatymą. 
Mes padarėm tikletus po 50c., 
bet su tuo tikietu gausite už
kandžių, sudės, šaltakošės ir tt. 
Tikietus galite pasipirkt iš ank
sto „Vienybėje” ar pas komi
sijos nares (Širvydienę, Bub- 
nienę ir Klimienę). Taigi ger
biamoji publika, nuoširdžiai vi
su kviečiame. Reng. Kom. Dar delei išleistuvių 

nes 
linkių vientau 
kurie dar neapturėjote užkvieti- 
mų i gerb. Lietuvos Atstovo, Jo 
no Vileišio išleistuves, kurios at 
sibūna ateinantį ketvergą vaka
re, Berželio 23, Pennsylvania 
Hotele, New Yorke, tai meldžia
mi kreiptis asmeniški arba per 
telefoną pas renginio komisi
jos narius, kaip: A. B. Strimai
tis, 294 — 8th A v., New Yorke,

Reikalingas vaikinas ar mer 
Retikalingas vaikinas ar mergaite, 

kurie yra jau pabaigę Public School, 
dirbti Crosernėj. Nereikia praktikos. 
Nuolatinių darbas ir proga išsilavinti 
biznio. Antanas Plioplis, 143 No. 11. St.

vakarie
Visi Brooklyno ir apie- 

ai ir vientautės

/ Nepamirškite, Piliečiai! — 
Dar sykį primename Brooklyno 
Rietuvių Piliečių Sąjungos 48- 
tani skyriui ir Lietuvių Piliečių 
Komitetui, kad šį utarninką, 
Berželio 21 d. vakare nuo 8-nių 
L. P. Kliubo svetainėje 803 
Driggs Av. atsibus svarbus su
sirinkimas, kuriame bus išduota 
raportas nuo Washington© susi
važiavimo ir kiti svarbūs reika
lai apkalbėta. Taipgi meldžia
me atsilankyti visus Lietuvius 
ir Lietuvaites, kurie norės į mū
sų skyrių prisirašyti, o taipgi 
pasikalbėti apie Lietuvaičių sky
riaus sutvėrimą.

Sekr. Pr. Narvydas. 
Č 193 Grand Str.

kur jūs einat**” sako: 
„atstovo pasitiktų.” Tada’ su 
jais ir aš nuvykau. Kur dau
giausiai Lietuvių užeinama, te
nai plakatų visai nebuvo.

P. Povilionis.

ILrirandavoja kambariai — 
davoja 5 arba 6 kambariai : 
dyuėmis, elektros Šviesa, ] 10 
Str., Woodhaven. Važiuojant 
Av. Elaveite išlipti ant 
stoties. Kreipkitės pusė po

J. B—čius.

aip jau mums rašė ir dauge 
kurie gavo per „Vienybės” 
igą savo laivakortes, kad da

bitas vizos klausimas yra 
ilcngvmęs.

SALDAINIŲ KRAUTUVĖ 
užlaikome visokiu saJtlainiu (krndžrŲ) 

sodės, aalus, cigaru ir cigaretę 
Antanas Sopis

217 Maujer St., Brooklyn, N. Y. (46;

praneši i. kad gerai žinoma M. AFieržvinskio Me- 
123-125 (iland St., kurioje galima buvo gauti kra- 

kiluntlžiŲ, dešm. taiiktiių. kunųuu ir tt. nuo Berželio 21d. 
a į mūsų rankas ir nu-- užlaikysime taip pat visokios rų- 

kaip ir buvo i? dar -u dideliais pagerinimais, pagal 
lietuvišką skonį. Todėl meldžiame savo viengenčius paremti mū-

inurinis namas 
Plazos. Nuo 1 liepos 
A-ias namas. Tris aug-

■ tai ir skiepas. Ramioje vietoje. Kai- 
tsjKk). Reikalingi ruimą kreip

kitės del informaciją: 170 Grand Str., 
Brooklyn, N. Y. Real Estate. Sche- 
gaus ir Shodlow,

AB TURI LAIKRODĮ? 
AB DŽIAUGIESI SU

JUOMI? O gal tik ’ 
IK neėioji, kad kitą

įteigi matai nešiojant. Jei

U ir laiko perdaug 
aikvoji. Matyk mus, 
mes pasakysią, ką 
su juom daryti, kad 

’ galima bus taisyti,;
mes pataisysim; kad ue, mes sa
kysim kad ne. O tada mes parduo
sim jums tokį, kad minuta jums 
bus svarbesnė negu valanda

RAŠKINIS IB VOKIETAITIS j 
141 Grand St., B’klyn, N. Y. j

Tiesiai į
DANCIGĄ ir VARŠAVĄ 

su naujais laivais
ORBITA .............. LIEPOS 2 D
OROPESA .........  LIEPOS 16 D
ORDUNA............  LIEPOS 30 D

Uždari kabinai del moterų 
ir šeimynų

THE ROYAL MAIL STEAM 
PACKET CO.

26 Broadway, New York, 
arba pas vietinius agentus

džiame, kad ir šin susirinkiman ■ Krušinskas tzį. suras, tai jis bus 
gabesnis už Edisoną.

Dalyvaujantis.




